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Üleüldis-sõjawäeline komitee ei tunnista Krõlenkot ülemaks peajuhatajaks
hatajaks ja keelab temale ära telki sõita. Krõlenko waherääkijad

Saksa kaewikutesse saatnud. Zerusalem Jnglis-Jtalia wägede
poolt ära wõetud. Asutawa kogu walimiste tagajärjed Tallinnas.
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€csti maapäeva ajalooline koosolek.

15. novembril 1917 aastal.
Rahwast on pealtkuulasatemum täis; roh

keste ka Kesti sõjawäeiist. Odatakse ju Uina
maapäewa enamlast»

pooit. Koosolek algab punkt kell 4» Maapäew
on peaaegu terwena koos, püüdmoad ainult
enamlaste rühm (5 liiget) ja paar demokvatttfet
bloki saadikut. Juhatab maapäewa esimees O«
Sttandmann. Päewakord Võetakse muutmatatt
wastu. Küsimused on enne wanemaibekogus läbi
harutatud. erakondade nõupidamistel läbi kaa,
lutud ja selleparast et Kutsu nad amalikul koos
olekul suuremaid waielust elule.

Eesti asutawa kogu kokkukutsumise
küsimus.

Mn. Piip kannab etts wuinematekogu ot,
fuse. Mn. Martna teeb selle peale ettepaneku
Eesti asutawa kogu wviimiste asjus enamlase
tega ühilwda. Hääletamisel saad Martna ette
panek amult 3 häält poolt (Marwa, Maasiks
ja Raudsepp).

Wastu wõetakse ühel häälel (2 erapooletut)
järgmine Vanematekogu ettepanek, mis rutuliseks
tunnistatakse ja kohe maksma pandakse:

..Rahwaste enesemääramise pShjusmötet alu
seks wõttcs otsustab maapäew:

1) Riiklise korra äramääratml
seks demokratlife ja täieöiguslise

wöim u loomi seks Eestimaal ja teis
te küsimuste otsustamiseks Eesti asutas
wat kogu kokku kutsuda:

2) walimiseseaduse aluseks Ao
wcnemaaliss asutawa kogu wattmife seadus
wõtta settega, et tanvlliste muudatuste tege
mine, juhatuskirjade andmine, walimise
ja kokkuastumise tähtaegade ning
liikmete arwu määramine anda maa

päewa juhatuse, Vanematekogu
ja maa Valitsuse ühise otsustamise

alla. lms õigustatud on tarwilise! korral
Eestimaa soldatite ja tööliste saadikute nõu
kogude kesktäidesaatwa komiteega selles as
jas läbi rääkima, et soowtmata lahku
min kuid Eesti asutawa kogu Valimiste as
jus kõrwaldaoa."

MaapSew kergema wõimu kaadjakS
Eestis.

Mn.' Tõnisson Kannab ette järgmise nxrne-
MateKogu ettepaneku:

..Kuna Wmomaa! rilkline wõim üleüldise
korralageduse ja üksikute rühmade woswstikuse
Võitluse läbi täielikult on häw-itatud ja keskwõim
puudub, kelle määruste alla kõik riigiosad hei
daksid. tunnistab ajutine Eesti maapäew, kui
seadusepärane demekratliselt wasitud maa ja
rahwa esitus Eestis, oma kohuseks Eestimaa
kaitseks Wcnenma! järjest kaswawa korralage
duse ja kodusõja hädaohtlikkude tagajärgede was
tu. Eesti rahmuspolitilise tulewiku kindlustami
seks järgmist wälja kuulutada:

1) Eesti nwapäew tunnistab enese Eesti
maa ainsaks kõrgema wõimu kand

jaks. kelle määruste ja korralduste järele
kõikidel Ees! nn aa l tuleb käia, kuni inaa
päcwa poctt dmiokratlise Valimise seaduse
põmi miin aia kokkukutsutaw Eesti
a su tarn kogu kokku astub, et Eestimaal
niklist korda kindlaks määrates maal lõ
pul KKu se adu sean dl ist ja wa litsus
l i jt w õ i m u luua.

2) Igasugused määrused, käsud ja
de d red i d, tulgu nemad kelle poolt tahes.
niTS sthnaai kuni ajutama kogu kokkuostu
mif.ni ma k s wad ainuüksi siis. kui
E.yti maapäew nemad wä!ja on kuu
lutonud. kuna wastasel korral neid mitte
ei tule täita.

3) Eks ajaks, kui (sesti maapäew
mitte koos ei ole, antakse maa pae wa
pilatusele jci Vanematekogule ühes maawa
liisus.ga. kui Eestimaa kõrgema w õ i
mu Eitajale, õigus rutulikka määrusi
ja käskusid Eestimaa elu korraldamiseks
wü! j u k u ulu! ad a j a nt aks m a pan
na. kuni maapäew kokku astudes nende
määruste inhta oma otsuse annab."
Sm u. St. im anu: Sel ajal, kui maapäew wa

liti. ei o nad p.siitilise wõimu küsimus! pZ-dwakor
ral. Maapäwra ülesrn eks on ainult majandus
lifc elu [aEnäanihte Eeslis ja selle juurde
peab ta ka jääma.

SEn. Tõnisson: Juba 3l). märtsi seadus,
mille p Ellal ntaapä-ew tööle asus. ütleb selgel
sõn il. et ka adminisi rat iw'k orrnldus maapäewa
hoolrk) jääb. Sellega armand ka endised sea
dusecndjnd.' et maapäew ka põletikega tegemist
saab tegema. Seda täbtfun :n p.sitiiife wõimu
küsimus nüüd, kus w-dia.! riigi Keskkohal, niisama
fea meil taie ete puudub.

En 'iii sdnamEjEd m ole. mwnwMrwu
ettepanek panoakse hääletamisele ja Võetakse

wastu, ilma et MMHääletajaid leiduks: era-,
pooletuteks jääwad ainult 9 saadikut (osa Eesti
WsMtWluWnärv ja osa sotsialdemokrata).

ötsüstab maapäew tehtud c(tfufe wii
bim at a maksma pa n na.

Üleskutse Eesti sõjameestele.

WanemateKogu nimel Kannab mn. Päts järg-,
mife AesKutse ette. Ms ühel häälel wastu wõe-,
takse:

Gestt sõjawüelised! Kodumaa on kannatuste
lÜputipule jõudnud: üks osa on juba waenulise
wöitja möimuses ja meist lahutatud, .Vaenulised
mäed wadmstawad uutele peatetungimisLele »
mmwahwas ei toa .aga, kas kaitse ja wastupanek
kindlam M kui saartel nägime. Enne mõõra
wöitja alla langemist Shwardab kogu Eesti
maa olonikka hirmsaim nälg: wõetakse suurte lvä
gede toitmischs kogu kehw põllusaak, häwineb
põllumeeste raudwava karja ja seemnete naol,
mis feadujewast<Mt riisutakse ja rüüstawate wä
gede poolt sõjasaagina maalt wäkja weetäkse>
Wäilist adi ja toetust ei ole meil kusagilt loota.

Kodumaa paremad pojad, kes teie aastate
jooksul olete kavwikutes ja wõitlufewaljahel omas
maast j>a rchwast eemal pidanud olema. teie
voole pöörad Eesti maapaew: nüüd on aeg kätte
jõudnud, kus teie (pun ei peaks wõõrslle jääma,
sest asutatakse ©estfr sõjamäe osad. ja neist ei
tohiks koegi arusaaja! sõjamees eemale jääda.
Nõudke tuugrwalt, et teid enam kauem endistes
Väeosades kiuni ei poetaks, maid seadusliku korra
jäpvl ja sSjarllstadega Varustatult oma kodu-,
maa kaitseks Eesti polkudesse saadetakse. Iga
tund on kallis, iga päew lähendab meie maad
ja xahwaist tumedale ja hirmsale tulewlkttle. Meie
peame ise oma kodumaa ja rahwa kaitseks kui
kindel, korraldatud kogu korralageduse wastu
Välja astuma. Kõik kodumaale!

Kodumaa ja Gesti waeosad oowmad nüüd
ka toid, wanemad ja wilu-nud sõjamehed, kes
omale sõjanrche elukutse olete walinud. Kes
teist nüüd ilmumata jääb. kellele nüüd noored
Gesti polgud küllalt ugitõmdawad ei ole,. neid
ei tarwitse kodumaa ja rah:oas ka tulewikus
enam, kuid iwlgi ci unusta tänulik kodumaa
neid, kes talle hÄas appi töttawad.

Gesti sõjamehed! Maa ja rahwa parema
tulemiku pärast sulage üheks suureks pereks, kel
ühine suur eesmärk ees oma maad ja rähmast
häwiwse ja hukatuse eest päästa. Kogu maa
ootab teilt ühemeelset kaitset ja toetust. Olge
ise korra allikaks ja aidaks üleüldise korra lage
duses uut waba korda luua.

Maawalitsuse aöiesweheks

walitakse ühel häälel maamalitsuse terwishoiu
osakonna juhataja (Eesti tööerak.) Dr. Komk.

Mõisnikkude fäc?t nwawelitfuse asjade
ületootmise komis mn

liikmeteks walitakse Tallinna J. Wilms ja A.
Birk. Tartu L. Olesk ja J. Ostrat.

Rüüstamise kõrwaldamise
Küsimuses wõetakse järgmnn waneumte-nõukogu
ettepomk ühel hääle! wastu:

Et rüüstamise-laine Eestimaal ikka lale
maks paisub, maad sette tagajärjel nälg juba
kõige lähemas tulewikus ähwardab. tunnistab
Eesti maapäew selle otsuse, mis Kiicnns wä ke
rahwaste nõukogu heaks kiitnud, nimelt et rüüs
tamist tuleb rahwusliste söjawägede toetuse! lõ
petada. ainukeseks õigeks, ja kohustab maawalit
sust sel sihil kaitset maa ja rahwa päästmiseks
wiibimata korraldama ühes Eesti fõjawäeliste
organisatstonidega.

Toitlus üstmuse lahtndgtttisels
wõetakse wastu järini ne ettepanek ühe! häälel:

Maapäew tunnistab Eestimaa toitluskemitce
maawalitsuse osaks ja annab maawalitsusele õi
guse toitlusasjas ja rüüstamise iõpetnmiieks fnn
duslikka määrusi wäljo anna. maapäewa juhatuse
ja wauemate nõukogu heakskiitmisel.

Maksude maksmise asjus
otsustab maapäew järgmise üleskutsega rahwa»
poole .pöörata:

Eestimaa kodrnrkud!
Korralageduse ärahoidmiseks on meil amu

kene tee, ise oma rahwawalitsnst luua. Esimeseks
meie rahwa loodud rngiwõimu kandjaks on aju
tine maapäew ja maownlitsus: need peawad meid
kindla ja waba riigikorra juurde wälja luhtkna.'

Ilma kodanikkude toetuseta ei wõi need asu
tuled korrarajamise tööd jatkata. Kes korra
lageduse wastu, see peab oma kohuseid maawalit
sus? masw täitma. Jõulukuu! jmwb erakorralise
naksu tä.htacg kätte, õee maks tuleb tingimata

õigel ajal Sm õiendada, sest muidu jääb maakassa
tühjaks.

Eesti maapSew tuletad kõigile kodaniku Ko»
HusetõUmift moelde ja loodab kiMaste, et Eesti
maa kodanikud asja tõsist seisukMa ära tundes
ilma erandita oma maksu õigel tähtajal õiete
maawalitsus-e kätte ava õienda ivad.

Joolswate asjade all

kannab juhataja Õ. Strandmann kirja ette, mis
Eestimaa tööliste, soldatite ja maatamoeste nõu--
kogude keskkomitee poolt maapäewa juhatusele
saadetud ja milles teada antakse, et nimetatud
komitee maapäewa lahti oicnrat lasknud. A
ma pikemate wmeiusteta wõtab maapSew järg--
mise resolutsioni ühel häälel wastu:

..Eestünaa ajutine maapSew. tähele pannes,
1) et Eestimaa tööliste, soldatite ja talupoegade
nõukogude täide saatma komitee koosseis ja wõt
nlupiirkond temale teadmata, 2) et Eestimaa
kodanikud nimetatud komiteed iil emaks wõimuks
maal gi ole tunnistanud» 3) et Eestimaa aju--
List maapäewa rahwa esituseks tuleb pidada, mille
asemele ainult uus terme rahma esitus wöiks
astuda ja 4) et sellepärast nimetawd täidesaatl
wa konntee kiri 13. nowembrist 1917. a. nr. 421
mitte.sisulikult harutusele ei tüse w?tta otsuse
tas päemakorra juurde üle minna."

Mn. Wilms teeb Eesti tööerakonna nimel
ettepaneku Ukraina kindral sekretaria
dile kõrgema wõimu oma kätte wõt-.
mise ja Ukraina wabariigi wäljakuu--

!uta m i s e puhul terwttustelegrammi saata. Et»
teponek wõetakse ühel häälel wastu. Telegrammi
tekst! töötab maapäewa juhatus wälja.

Mn. Martna paneb ette maapäewa täien
da m is e küsimust päewakorda wõtta, helles mõt
tes. et maapäewa Eesti sõjameeste ja t. ja f.
saad. nõukogude esitajatega täiendataks. Koos-'
olek otsustab seda küsimust järgmise istumise
päewakorda üles wotkr.

Sellega on päewakord läbi. Koosolek lõpeb
walju käöplagina all.

Mis peale maapäewa koos

olekut sündis.
Maapäewa koosolek oli silda ligemale poole

tunni eest lõppenud, suur osa maanõunik ka saa
list lahkunud, kuna era inimesed peasikuujajad

weel saikadekaupa sees wiibjstd ja isekeskis
juttu w-esisid. Seat tulid Skitsilt inimesed saali,
mõnel näod tcchnmga iubliste mustaks müüritud
(mitte haMik töönmstus ic-i olnud see. sest sõr
measimed olid silgeste naha). Uhtjasi toodi sissi
ka kolm plakatit, millel ühesi peale oli kirjuta
tud: mal)a maanõugogu. teisil: maha maanõu
kogu ja kolmandal: maha Wisins ja Ko. Näha
on, et neil inimestel niigi palju austust Eesti
koele wastu ei oZe, et nmtsiks plakati pealkirja
õiges kirjawiisis teha.

Mis need inimesed tahtsid?
Sellest oli körwalwaatajal rõske aru saada,

sest nad kõnelesid segamine, ühe korraga, üks
teist wastu, kisendasid, karatstsid. mõned näi
tasid hinnus wihastd olewat, olgugi et neile keegi
sea!olijatest selleks põhjust ei olnud andnud.

..Kuss. seltsimehed Kust!'' k isend oti üks
teistle. „Kuss! Kas meie 'siis õige metsalised
oleme!"

Wiwraks ometi selgus: nad olid tulnud m<ta
päewa,ta töötegemises takistama ja nõudma, et
maapäewa esimees woi eestseisus wäljas olewale
rahwale teataks, et maapäew praeguses kokku
seades tegewuie lõpetaks.

Kuid mõis näha. et nendel inimestel piin
lik oli. sest ei o'.nud kedagi, kelle poole pöörda.
Keegi poisikestohtu isik kandis üht plakatit, aga
ta ei julenud üles maad ata. hoidis silmad maas.

~£us siin maanöum.kka?"
©cd Jtõustli irn. Ast toolil? ja ütleb: Mina

olen maanõunik, aga teisi ma siin -st näe. Mis
ma ütlen. stda ainult j3ma nimel. Ma ci tunne,
kes Leie olete ja st! põhjal ei saa ka Leie nõud
misi enest kohta mõõduandjaks lugeda. Ma loen
ennast maanõunikuks edasi!"

Nendele sõnadele järgnes üleüldine kära.
tungiti Asti ümb-r kokku, kõneldi tn ist wihaga.
ähwardati rusikaga jn\ Kuid kõik see oli nii
sugune. mis xeaitwa ata sile küllast nalja oleks
teinud, kui ta ühtlasi mitte mäga kurb ei oleks
olnud, sest need olid ju kõik enamaste suured
inimesed.

Nende hulgast tõusid mõned pwk'dele püsti,
ütlesid endid ühe ja teist mabnku stitastd ole
wat ja lugesid mingisugused resolntsiouid ette.
Mitmetes relolntsionmes kuuldus nõue. et Eesti
asutaw kogu tuleb kokku kutsuda seesama nõue,
mis maapäew ühel häälel wastu wõttis.

Ka mingit korda ei suutnud ega osanud
need wabrikute tööliste esitajad (ei ole kindel,
et seda olid) pidada. ,Ilks karjus: Ajage
nad siit wälja wiimape kui niks." Kuna teine
wee! kõwemine kisendas: ..Pange uksed kinni,
et mitte ükski hing wälja ei pääse. Uks
läks uksi lahti tegema, tõin? haaras tal hõlmast
kinni ja hüüdis: ..Mis sa hull teed nad lä
hemad ju ära!"

Pärastpoole tulid mõned maanäewa liikmed,
nende hulgas ka esimees O. Strandmann. saali
a tahtsid mõne sõnn 'kõnelda. Aga need inime
ed kartsid kõnelemist tväga. Iseäranis suureste

ääratsts keegi halli kaabuga ja ?väga burshuiltse
näoga mees (fee oli omal ajal ka ..Päemnlehe"
toimetust ees. aga kihutasid just töölised
ta ära. sest ta yziilimus ei olnud küllast usaldust
arataw). Selle aja sees oli mn. Tõnisson kel
tegi käest omale kõnelemiseks wõimalust wäljä
tinginud. Tõnisson asuski toolile. ..Kõige pealt
matame, et me haritud ja buttura-Ätimesed ole

me." ütles Tõnisson.- ;,ja mölame mütsid siin
ruumis peast ara."

Paljud wötsid mutsid ära.
..Kas kurat me hakkame seda täitma, mis

bmjhui nõuab", hüüdis keegi ja käskis mütsid
pähe panna.

Mitmed panidki mütsid pähe.
Tõnisson ei saanud kõneleda. Pääsis jälle

lahti kära. kisa, hüüded, ühe sõnaga üks lgawene
möll. Tõnisson tuli toolilt ära.

Sea! ütles üks sõjamees, et Ukraina rah
wa saadik siin on ja soowib kõnelda. Külalisele
tuleks küll selleks wõimalus anda.

..Mrs kurat meil Ukrainaga asja? Kus see
Ukraina on? Ah see on ka tulnud meile töö-,
Ustele prügi silma ajama. Meie wõltleme ise oma
merega need seal Ukrainas on burshutd jne."

Ja külalist ei lubatud kõneleda.
Seal tahtis keegi sõjamees Eesti polgu reso

lutsioni maapäewa asjlls ette lugeda, aga seda
ei lastud. Ometi luges keegi soldati riides isik mi
dagi segast. mis üteldi Eesti soldatite oma olewat.

Iseäranis agaraste nõuti 3. Wilmsi ja kui
Wilms juhtus saali tulema, siis ei olnud nendel
inimestel talle midagi ütelda.

Wsimaks saadi niikaugele, et sunniti s aa.
list lahkuma ja nõuti, et maapäewa esimees ikka
õue läheks.

Maapäewa liikmed olid juba saalist lahku
nud, aga salk ei raatsinud ise walja tulla, mä
ratsesid edasi. Wiiwaks leiti mn. Tõnisson ja Tee
mant kojatrepi pealt. Nad tunti ära. Seal karga
gastd poisikeseohtu mehed Teemanti kallale ja kar
jusid: ..wälja, waljja siit teie vahwa wero
imiejad l" Teemant pani käed waheleti: ..Mina

olen waba mees. mu kallal wägiwal
dal" ..Meie wiskame sind wälja, jweie wiüne
wälja I ..Teie peate oma tegude õest kord wastust
andma. Wäewõimuga ja rusikaga ei saa teie
kaugele", wastas Teemant. Teine salkkond tungis
Tõnissoni kallale. Ta pani wastu. püüdis neile
seletada, et ta wabariigi kodanik on. 'Seal wõeti
ta kätest kinni ja tõugati jänredal ja toorel wiisi!
trappidest alla. Sedasama tehti ka Teemantiga..

Kui wälja tulin, oli õues juba pime. Keegi
kõneles. Kuulsin kohe. et see Wilws on. Ta
kõnet kuglati. Näis meeldiwat. Plaksutati talle
käsa. Seal märgati. ..Kurat wõtaks see on
Jüri Mjms". Kohe järgnes sellele ütlusele wile
ja hüüded: ..Maha! Maha!" Kära. kisa. tungimine
lossiplatsil. Ei saadud kõnesid kuulda. ..Kuss
olete metsloomad wõi organisiritud töölised?
Kumjbad olete? Kui nii lärmitsete, siis wõime hom-
Mikuni siin olla ja meie asjad jääwad ajamata."

Aga sellest manitsusest hoolimata ei waikinud
kära.

Sea! käis kõmin: ..Maanõunikud lähemad
ära. Lähemad!" Kobe hakkas rahwaft rohkel hul
platsilt Kaarli kiriku poole wakzuma. kust suur
kisa ja kära kuuldus. looksti rahwale järele ja
hüüti järele: ..Tulge tagasi, tulge lähme pro
grammi juurde!"

Kuid seda hüüdu ei pandud tähele, uudis
hnnillised kadusid ja platsipealne inimeste hulk
jäi hoopis õredaks. Keegi kõneles pimedas, aga
seda ei pandud tähele. Keegi hüüdis hurra tei
sed karjusid kaasa. Üks paks naine seisis salga
serwal ja ütles rahulolemist awaldawal häälel:

..Meie töö on tehtud."

Pimedas.

Wene wadariigi kodanikud elawad praegu
iphnedas. Neid piirad nagu sügisene udu. mis ei
luba paari sammu peale midagi näha: mis wäe
liinide! sünnib, sellest saame wähe kuulda, kudas
on lood Wcnemaa linnades ja maakohtades, selle
kohta puudub meil ülewaade. wäljamaa riigid
on meie eest nagu lukus uste taga ja isegi kesk
kohast, pealinnast, tulewad teated on nii segased
ja üksteise wastu käiwad, et raske on otsustada,
kus luulejutud lõpewad ja tõeasjad algawad.

Kõige põlewam küsimus on muidugi rahu
küsimus. Aga ülimaemalinc on selle küsimust lii
kurni)! jälgida. Kõige pealt on meil senini taieste
tumedaks jäänud, kuidas kujutawad ..rahwako-
Missarid" ise rahutegemist enesele ette. Trotski
ist ja enamlaste häälekandjad protesteriwad äge
da':t selle wastu. kui üteldakse, et nemad tahta
erarahn teha. ehk Koguni rahu Wcnemaa ku
lul ja Wenemaa kahjulks: nemad kinnita
ivad, et neil erarahn mõtetki ei ole, maid et
nad üleüldised? mok r a 11: jcra h u leenmd
ja pealegi niisuguse, mis Wenemnale -- hui suur
riigile ci häbiks ega kahjuks ei ole. Kuid ometi
on soldatitele käsk antud, et iga polk istststmält
waenlasega rahuiäbiraükimistes-e astuks. Kunas
nemad selle juures üleüldist rahu .wöiwad tehn
mitte üksinda term? Wenc roäerstma, maid kõigi
ro o c r f n d a d c kohta, stiicst ei juuda peole enam
laste Keegi aru .saada.

Senini ci ole rahne ltepaneku peale weel ükski
sõdiwatest riikidest arnstiiknlt wastanud*). küsi aga
on Wenemaa iiälased kandst! teel ses asjas oma
seisukohta awaldanud. mööda minnes ..tööliste
ja talupoegade walitsnstst". nagu Lenin ja Trotski
oma ifewalitsust nimetawad. teatawad liiduriigid
oma sõjamäe esitajate läbi Wene mägede ülemale
peajuhatajale. et kui Wenemaa rahutegemise asjas
lepingu rikub, mis ta teistega selle kohta on
teinud (nimelt, et keegi sõdijatest üksikule
rahu üle läbirääkimisi ei hakka pidama) siis selle
tagajärjed wäga rasked wöiwad olla ja need lau
gewad taieste Wenemaa peale.

Enamststd ja nende poole kalduwnd lehed

*) Kui need wad n:sa laotud olid. tsti teade,
et Saksamaa ametlvlu.lt nzaslamuid olla. ('"'aita
l-hstülg 3.)

on sarnase hoiatuse üle wäga üritatud ja leiatvad
selle ülekohtuse ning alandama kõrwahoodi olewat
Wene rahwale. kes sõjas liitlaste heaks nii palju
wara sa merd ohwerdanud- teised sotsialistlised

ja ringkonnad aga ütlewad, et sündis ainult,
mis mitte ei wõinud sündimata Mda. pärast

kui enamlased liitlasi tahtsid sellega ülla
tada. et löahuläbirääkimiisi saksamaaga juba on
alganud.

Mis need ..rasked tagajärjed" on. seda ei
ole hoiatuses ligemalt ära lähendatud. Arwa
mine, et see Jaapani sõjalist wäljaastumist We
nemaa wastu peab tähendama, lükatakse „Tmd.
61." teatel liitlaste diplomatilistes ringkondades
ümber. Aga kuigi mitte uus sõda ei ähwarda.
siiski on selle poolest kõik ühes arwamists. et
liiduriikide! mitmesugused wõimalustd on lepin
gust taganemist Wenemaale kõige kibedamal wib
sil kätte tasuda ning neid ..raskeid tagajärgesid"
ei kanna siis mitte enmn Enamlased, lvaid tcrwe
riik ja rahwas.

Kuna lü-duriigid Lenm-Trotski walitfusest
mööda minnes otseteed Duhonint poole pööra
sid. sellega näidata tahtes, et nad ..rahvakomis
saride" walitsust nutte makswaks ei tunnista
ja kuna ka wkstased riigid. Saksamaa. Austria
ega Türgimaa. seni ennast Kõmale hotanjad, on
ühe erapooletu riigi tzispania saadik Trots
kile km wälimiste asjade komissarile juba roas»
tust saatnud, milles ta Mnnastle oma ..süga-,
wat lugupidamist" amaldahes teatab, et ta ette
paneku siw wiibknata telegraii toel oma walit»
susele edasi annab. „et see seda wõiks Hispania
rahwale tutroustada ja oma poolt kõiki tarwi
lisi jõupingutusi tel>a rahutegemist kaasaaitami
stks, mida terme inimesesugu nii wäga igatseb."

Nõnda on siis Hispanw saadik Trotskiga
ametlikus st läbikäimistsst astunud ja sellega teda
städuslikuks Wenemaa walitsust esitajaks trutnis
tanud. Muidugi ei ole stl tunnistamisel min
gisugust tälxndust ei teiste wäljamaa riikide ega
ka Wencmaa elanikkude kohta, aga siiski ci saa
waikides mööda minna sellest, kudas s)ispania
saadiku ieguwns teiste tiikide esitajate omast
taieste lahku läheb. Selle juures on huwitam.
et Hispania walitsus sellesama Trotski,' kellele
ta nüüd oma ..siigawat lugupidamist" ruttab
amaldama. alles 15 kuud tagasi kui kardetuma
isiku õige jämedalt oina riigi piiridest laskis
wälja ajada, nagu „Non>. Shisn" meelde tule
tab. Muidugi. Wenemaa mintsirina ei oie Trotski
Hispaniale tui hädaohtlik kui pojitilist põgene
ja na: hädaohtlik on ta ainust Wenentamst.

Kuna ..rakwakomissarid" oma dekretisib
küpsetades taieste istseiswalt edasi töötawad ja.
kõigi armastuste peal? silmagi ei- pilguta, ei jäta
tcistd rühmad püüdeid juba enne asutama' kogu
kokkuastumist riigi keskwöimu kindlamast ja läte
male alusele korraldada. Praegu peab talurah
wa nõukogud? erakorraline kongress stlle üle lä
birääkimisi ja on järgmisele otsusest tulnud:

Walitsust kokkuseadmiseks ühinenmd kõtk
sotfialistUstd erakonnad: ükski erakond ei wöi
uues walitfustz enamust nõuda: teiste! on Öi
gus üksikuid kandidatisid tagandada, keda mõni
rühm ministrikoha peale sgouaimd.

Uue roõünu loomise eeltinginnstd on: iga
sugust terrori (roägiroalla ja hirmutusabiistude)
kaotamine, kõigi !-odani iste mak duste j ala st sead
mine. isikute tagakiusamise lõpetamine, kõikide
madastamsine. kes nüsimast pöörde aja! kinni wõe
lad, sõja-rewelutsion' komiteede ja teiete koreal
dnsst 10-ialijaatmine. kes kodanlifi rocbadusi kit
stndamad.

lius wõ-m pmb mnstutam nlcma It :n; asu
tama kogu kokkuastumii ni rähma nõukogu ees,
msis on kokku seatud 1) talu rasi ma nõukogude
keskkomitee esitajatest. 2) soldatite sa tööliste
nõukogude keskkomiteest, mis on täiendatud lasi
kulöönud rüiunade ja wäestinidc csitnjosteaa ning
3) !''nnado za semstmote omawalitsuse esilaiuLstt
kusjuures põllutöö, toitlust ja sisemiste asiade
minisLeriumi kohtadele talurahma nõukogu esi
taiad pandaks?.

Uue mõimu inimene ülesanne peab ostuta
afutaw kogu kiiremalt kokku kutsuda, peale
selle pead ta wiibimata otsustaw-sjid santluusid
astuma rutulist rahu Kättesaamiseks. pea.b maa
weed ja metsad manbumiteede Kätte Wmta ja
tõotuse üle riigisist kendroili tööliste 'os-awot
mi sel sisse leudnm.

Nii on talurahma kongressi V.õudmistd. Kailt*
leinata annaks nende nõudmiste teost gu:u? Wc»
:i.ir.at1 as?, mida oma- kai Ka mädamaa
motuwouni.ks mõik? tun imada ja mis ristisin
um-ks korroldumistks tõsiseid tegcsikka samme

nul,a.n astuma. Kutd silman ählawalt ei
tsta i>n ansastd nende nõudmistega mirte la siis

m-ouuiesi knrmsilnust ust. l-n käsist j eed näha,
-nsta ca: iUstn.ncb pä.-.ra.p mesi; ees mest pimedas.

JiMßtöf MM Oi.

Täna hommikul kuulutati meie lehe trüki»
koja juhatajale, et ta lehe enne trükkimist sõja?,
rewolutstoni komiteesse tsenserimijeks peab saat
ma ja need tükid, mis joal maha tõmmatakse,-
lehest Välja wõtma. Et lehte mitte enne trük»
kima oi lükataks, kui sõja-remolutsioni komiteest
luba on Luliind, seks pandi /soldatid trükimasina
juurde wahti.

Wäewõimule alla andes oleme siis sunnitud
lehte uueste tsenferida laskma ja katsume seda
wälja anda. nii kaua kui jseda meile taieste
wõimataks ei tehta.

Nagu kuuleme, on ka heised kohatised 
peale ..Töölise", ..Hotsialdemokradi". ~Töö Lipu",
..Tööl. ja sold. saad. nõuk. teataja" ja ..Zivesda"
niisama eeltsenfuri Alla pandud. 



Tallinn asutawa kogu wali
mistel.

_ Asutama kogu valimised on Tallinnas läbi
ja äraantud häälte anu on teada.

Äraantud häälte armude järele wõime Tal
sinna elanikkude meeleolu liikuunst tähele patm-a.

Linnamalillriste! nMjid elanikud sõjaioäge
dega koos. Nüüd asutuma kogu nmlimistel iva li
wad sõjamäed lahus ja feüepätttst on iga erakonna
saadud häälte arm mee! tähtsam, sest ta awaldao
vitalist rähma positstist uneeleolu.

Eesti sotsialist id-reVolß-tsionäoid sa W-cne sot
paiistid-r-om-olutsionärid on blokis. Niisamuti on
blokis Eesti parcmpoolstd erakonnad: radikalde

moöradid Hesti demokratlise era
konna ja lnaäitiduga.

Nii on meil siis wiis rühma, kes häälte
lugemisel üksteisega wõistlemad.

Min.ewaste! linnavalimistel oli hääli ilma
sõjawägedcta ära antud ümargusett 60.000. Prae
austel malimiste! on ära antud hääli 46.000. Wa
njate arw on nimekirjade järele -umbes ühcsu
gune 100.000 ümber. NiiwM -on siis käes
olewatel Valimistel ofawõtjate protsent tuntawalt
wäheni. Üksikute erakondade häälte armu kasws
mift ja kahanemist tähele pannes peab just seda.
aszaolu silmas pidama.
? 1. blokk (sotsialistid-relvLlutsionärid) on saa
nnd kokka 1922 häält (eestlased 787 ja wene
lased 1135), lim:a?v-alümstel sai aga see blokk
8.101 häält. *) ZHtsialisLid-rewolutsionärid on sel
lega Tallinnas hirmsa hoobi saanud, iseäranis
Eesti omad. Nad ci ole isegi ühte tuhat häält
saanud. Kui maa sellesama otsuse annab mis
Tallinn, siis on meil täis 'õigus ütelda olnud,
et sellel erakonnal meil mingisugust alust ei ole
ega olla ei wõi. 'Huwitaw on, et isegi Wiljandis,
»us nende kodukoht pidi olema. Eesti sotsialistid
remolutsionärid mõimatu wähe hääli on saanud.

Enanüased (nr. 2) on saanud 22003 häält.
Linnamai imistel oli neil 20.128 häält. Nii on
enamlased omale Tallinnas hääli juurde saanud,
selle peale waatamata, et Valimistel Vähem ini-
Mesi käis.

Tõeasi on, et suur osa Tallinna rähmast
enamlaste poolt on. See asjaolu.peab meid aga
weel wlisenmle töök kihutama, et kodanikkudele
nende ekslikku seisukohta ära seletada.

Eesti tööerakond (nr. 3) oli lumamaliuristel
nelja teise organisatsioniga blokis. Blokk sai see-
Kord 12361 häält. Praegustel asutama kogu wali
mistel astus Eesti tööerakond iftseiswalt wal(-
Wistele ja sai 13.856 häält. Mi siis rohkem,
kui linnawalimistel teistega koss ja seda selle
peale Vaatamata, et walijaid üleüldiselt zvähemi
Väljas oli kui lümawalimistel. Siit wõib järel
dadn, et Eesti tööerakonnal Tallinnas oma kindel
poolehoidmine .on, mis edaspidiseks tööks ju&
gustab.

Eesti sotsialdomÄkratline partei (nr. 4) sai
dsutawa kogu Valimistel 2689 häält. LiunoVSli-
Mlstel aga oli ta! 8.101 häätt. Nii on siis ka
soe erakond praegustel wolimistel tugema hoobi
saanud. Seda wist küll selle simkliku seisukoha
pärast, nsts M. Marina just Valimiste eel ~Sotp
aldemokradi" toimetamises tootnud. Tallinna
Valimised on sellele sümpMM erakonnale äh
wordatoaks hoiatuseks.
f Parempoolne bkokk (nr. 6 sa !nr. 7) sai
tzsutawa kogu walimistel ii-Mra 5871 HMt. Kui

linna-wallmistel Eesti n? sa -õaksa
Mafa omanikkude hiMed kokku arwmne. siis Mõne*
tt nnnawalimiste! parempoolsete eest 7755 häält
fcntt, sellega ftis rohkem kui praegustel asutama
kogu walimistel. kus nad, nagu tähendatus 5871
HLält saanud.
1- Kui aga Eesti majaperemeeste hääled Lkst
Võtta, siis on nad nüüd rohkem saanud, sest linna-
Valsimstel said nad (nr. 3 sa nr. 16 kokku) 4896
häält. Kõneldakse ags kindlaste, et ka sakslased
seekord Eesti demokratlise «akonna (nr. 7) poole
hoidnud.

 IfT. ' 

F *) Lkm cnoalimiste on crtwatad ilma jL-'
' DoMgMeia.

Kui eraldi nr. 6 sa nr. 7 maadelda, siis
näeme. et nr. <Z ss jasnud 1136 häält ja «. 7
asa 4735 häält.

WSis juba ette annata, et raüikaldemokrat
lme erakond suurt poojehsidnüst leida ci wõi, sest
tema asutaulisest ei saa keegi sinmmc äril, mis
jaoks see erakond õeti mx (asutatud, sest tema
programmis ja tema jtchtide tegewusts oi leia
KM mingisugust iseseisiva olemise alust Eesti de-,
mpkratlise erakmma kõrisal.

Maa hääl on meel teadmata ja maa hääl on
siiski meie rshwa jaoks kõige tähtsam.

Kuid siiski pead tähendama, et ka meie suu
tma kadunum linna, Tallinna, otsus uteta
politiliste erakondade kohta õige tahtis. See hää
letamine on ühed tõstnud ja teised HKwitanud.

Siiamaale saadud teated Rakwerest, Wiljan
dist, Paidest ja Baltiskist, räägimad sedasama
koolt. No&ttw* f Paides ja BaUiskis on Eesti
tööerakond esimest! kohal, Wiljandis ivõistleb ta

enamlastega. Liiri Wilms. C

Soomemaa polikikaßne

seisukord

on Ma alles Linne.- Viimane kord teatasime Soo
me lehtede järele, et kodanlistd erakonnad enese
senati kokku seadmisest ära ütelnud ja sotsialistid
otsustanud pichassotsialistlist senatit asu
tada. Kuid sellest kavatsusest oleks> wõinud wae
walt asja saada, sest et maallitlastd, kcs harili
kult õige tugewaste sotsialdenrokratide poole kal
duwad, m Viimaste hirmutegude läbi meelt muut
nud ja ei taha sotsialistisid nähtam a ete euaw
toetada. Äksi aga. ei ole sotsialistidel nmapäe
wal enamlust.

Lavpäewase! maapäewv istumise! pandi \\h
kodanlistc erakondade nime! Swi-chustvudi poolt
senati «imekiri ette. Selles senatis oleksid Mtle
SVinhuswudi lm esimehe meel Dr. Talas, pür
jermeister Arthur Eaftven, Dr. Frey, .sangadi
rektor Araiärwi, prof. Setälä (oli ka (eelmises
senatis), ülemintendant lalmar Eastren, Dr.
Renwall, K. Kallio (endine senatvr), Mronomi
Pchks«n ja Dr. LouhiVuori. Nendest on Kal
lio ja Pchkomm ntaaliittastd.

Sotsitaistide soowil lükati lõpulik otsusta-
Mine esmaspäewa peale edasi. Nähtawaste hoia
wad ka nemad oma nimekirjast meel kinni, chk
küll selge ei ole, kudas mõttewad macck'
ilma tormilise enamuseta maspäewal Valitseda.

Smwhufwudi tegewustkawos, mis ta maa
jpZewale ette pani, seisab esimese! koha! korra za
elanikkude julgeotak« jMieseadmine. 'Selle sa
rele tuleb toiUusasja korraldamine, ühiselulised
uuendused jne. Et Swirchuftvudi senat tahab
kõige pealt .elanikkude julgeolekut kindlustada,
on loontulik, sest sellest küljest on lirn Soonms
praegu õlge halb.

Vene wägedc mnärnoli ja wägiwalla wasw
ei saa soomlased palju midagi parata, ainult w-ast
prvtesterida. Kahjuks ei tule rahulikkudel ela
nikkndÄ nüüd mitte Lkst Wene soldatite, watd
weel enam puNafe kaardi,

*_ _ • ' ~ poolt *kannÄada. EfiÄg
seis Mdste järele on punase kaardi mehed 28
i niinest ära tapnud, stmuenmlt ose.lt isik'ise kätte
maksmise kihutusel. Peale selle on richkeste haa
watuid ja wlgAstotiüd. Paljudr! inimestel on
pimcrs? kanirdi mehed wnrandust ära. marastsmld
ja riisunud. WaugiVõtniZstest ei inakfa ksniele
dagi neid on üle kogu maa palju sündumd.
Nõnda mõtfid punase kaaM mehed üksi s)ri
singis umbes 300 inimest mangi mõned cl*
nvit sellepärast, et nad 'julgesid punase kaardi
kangelaste naernmiiärilise ülespidamise üle mui
gada kelkst osÄ alles praegu kiuni istub.

Lksikut? Imnads punase kaardi salgajd' sõitsid
koUgsl? mõlja UÄalc. Zseürauis agarad olid sel
test küljest M% ja Turu mehed. Mõnes paigas

nonde ja kohalikkude elanikkude malpl Äse
korralikud IHlngud. kus mõlemal pool surnuid
jn hMMltmd oti.

SiWvsm osa tapmisi oli oga lihtsalt mõrtsuka^

töö, miüd polttckaga NRNgtt üheichusL ei ole. See
ongi. Ms rahvW keskel fmlrt wiha tekitab ja
sunnib süMasttle KMstust nõudma. Ometi on
sotssicksttdc Ms «õudsnistest, mis nad senati lwk
kusiawuisi juures aivaZdaD, et suurstrelgi ajal
sündinud kuritegude eest amnestia wälja kuu-,
iktataks. See nvudmnw m im pööraselt ülbe,
et t«na kohta küllalt hzMaMöitzmise sõnu ei
leidu. Streigi nÄnÄ tungitakse Wene sõjamäelt
saawch MsMM mhulisk clauMnde kallale ja
tapetaks mÄ> iuaha osalt MUKu kättemaks
mise himu kustutamiseks, osalt meeietssruse sun-
M sa nüüd usutakse, et need 
read wabalt teiste kodanikkude keskel liikuda
ja KM-i «aha kodaniku, õigusi tarivLAda.

Kas oli streigile Lärmis, kas wõitis selle
läbi tööliste asi. et ära tapeti mana rshVskooltt
õpetaja, koolipoiss ja mana kurt põlluurees?
Ja inisfugnse! toore! wiisil tapeti: Kaks noort
mc-cst, teine nsndest ainult 18-rwsstftne kooüpoiss,
lasti nende ema stluia all maha ja LorgUi siis
püssisdsdöga puruks. Kolmanda istuna, 15- aas
tase poM-es.SW<tlchM sidasanm teha, ta pääsis

ainult vr-neksmbel :n >
Kirjanik Zuham Aho kujutad ..Helsingin

Sanmuates", kudus rahmLliooliõpõtoza Vj-on ara
tapeti.

..SoLfialDstsi remowtsisni-korralduse mart
sukad tillemad kenm! maja juurde ja. w-ittoad La
malid ja nõuüÄsad. et ta läheks uendeM ühes
Mainn kiurumteMcfi, '

Bjou'ou rootslane .ja
ei o--ka Soome ta palub enuasi lahti lasl-a.
sest et nad- üksteist ei mõista. Siis jäta
wad nad onu: endise mõtte maha ja pancnnd
tema, mana uuche. oma kodu seina mustu selsnra.
marsiumd Mradil temast mvöds ja lasiw-ad teiua
pihla, seltsi* pauku. E: tea, kas lastuid

nad nii hslmasts, et alles wiimane pauk surma
tõi, möi tahtsid nad kõik osa wõtta. et au mirte
ainult ühcle ei saccks. Tapetu ttikie kuuleb paa
kusid, ta jookseb nxüja ja näeb, et mees lanmd,
suu Vastu maad. Ta tahaks surnrckcha ära roim,
kuid ei jaksa. Ta hüüab: „kas ei osi Gnustki
immest. Kes taimi:s mind chdata?"

Naine sööb mures surnu
keha juurde. Sus tuleb abi. Kes sie on? Wene
sõjamees, heÄasiidamime aitaja towaristsi). Tema
aitab proua BMii kauba merist stmnrümha sissi.
Mees, kes nõnrm ära tapeti, oli rahma

kooliõpetaja."
9trissma toorelt on Mnasikaardilised palju

des teistes kohtades talitanud, ilma et selleks
oleks sarnast! Vemokratlisi! maal nagu Seome
on. nZähematki põhjust olnud, leus üleüldine häil
leSigus 'maksmas, nagu Soomes. sea! otsustab
rahvas wÄimisikas-.ide juures, kudus ta- tahab
ühisksndlisi asju ajada ja korraldada. Ristn-<
gustel tingunistel püssitikkudcst abi otsida, kui

. walintistel Vähemusesse jäädaksi nii lugu Sso
roe sotfialisndega roigastel roalimissi! on
politUisilt lihlsaU kuritegu ja ei saa seda kndagi
Vabandada.

Meie lumüsiamc Soome, sotsta-iatide Püewa
nõudniisteft mõndagi õigeks. EL saa 'lu-dag!
leppida abmõudega. mille müral nad oma sihtidele
püümvad. On ju dcmckttZtia põhjusmõstiele otse
näkku löömine, kui mähemus hakkab enamusi
kallal Võõraste pilssttikkude Vara!, n-is talle ju
hussistlt kätte sattunud, iuägttvaldu tarmitau.m.
Seletada lvõib seda kurba nähtust ainult nõnda,
et Soome rahmss üsiülllisilt kultumstsist alles
nsrr on ja tarmaistle kõrgusile ei ole jõudnud
ning ii sotsi asi ui ide juhid selsamal umwstl po-
Utiüfci arenNnlse asinul stisümstd.

Sedasirnm mõtet amaldasime hiljud ühes tai
ses kirjas Soomemaa olude iile. Sellest hakkas
..Sotstaldemckrall' kiuni ja, seletas ained wüji!.
utele ringkond ci olla uzavemalt wud:u:d socunlasi
Küllolt KÄa. Nüüd aga olla kõigul sille! kriips
peal. Ometi on ~Sotsia!dernolemt" kindel, et :noic
nmrbÄ tõttame seletama, et meie sellega kogu
Sooine rähmast ei mõtelund, maid cllnn.lt sotsial
deenMrMisio. Scckcrd mähemalt petab ..SoLsiasi
d-Anekradi" kindel nrmamme teda rSrgaste. „Päc
walcho" lugejale ja- ka uaa-töölstS keskel on
lttchtkinkta neid, kes Soomemaa olusid liig roo-
Wselt uüWd. Äga tornrcttis on mitme! puluü
ma siisukolstü sttgcsto ciualöanub ja sildaaub,
et tema, ittrm et Soeme nrälist knlturi stv sille
rähma töökust ning cdastpüüdnusi znaha salata/
siingi nltttcinrÄdiumzo zosni stiieb. mida peaasja
likult rrrtb rvähe orenannd rvastulisi kultsraga
sositads. See armamine käib kogu Sooene rah
mc KMs ja niitte ei nutt ühe erakonna kohta 
nagu' ./Sotsjaldemokrat" mõtleb. Ouia armannsis
ci silja ViK-lc üksi, ward alles hiljuti üteldi 'Soome
rahsm mun siss järgmised sõnad: ... „ia
peale sille tõmbaksid mälMnaojistogi silmade eest
sille kaik ära, mis suurel määral ongi malekatt.
et sie msa on. iili ljaätnb, et siin :na:ll on nii
haritud rah-.ras. siin man! on mi tark ja mõist
lik ukmUlafsKi, et ste nzZib ara heina kõll: ra
hulnsid. iseäranis kõik wertsed sigadused."

Need sõnad lausus mitte keegi muu kui
Soome sstjiattsttde tähtjam juht s)änn iuen-.
W a lp a s.

Wvw oHa; cf ..Sotsialdemrkrat" Koi!: õigeks
peab. mis püc;:3abd toorest

ja inetut puuukanrdilosie poolt tehtud, scft et
seda leltsi-mched teinud. Meie seisukoht on
teine ja möisiü-n? igahiguse mäPmuiia hukka,
mis secv! poliiilish! siktioe hüüesumimcks tarmi
tufcte ln&tGfcfe, Jnis sell?!?? pörlaiaeniarliF-A adi--
nõud olemas. Pealegi ei seisa suurem osa mõrt
sukatöödest. m!s punäkaard-üused toime pannud,
nutte mingis iU;cvtl>uvC3 präinkaga.

Kudas itiri m.üilsusel. saagu see missugum
tahes.- korda lähed rahu maa! jälle laiule ssada.
näitab ligem tulcunk. Igatahes on see vaske löö.
sest maswstikun? maon ja kibedus on öiiuiör>ie
sündmuste läbi uut hoogu 'saanud. Kui tõsiseks
tugii läinud, tunnistab inuii seas fc-r, et mõnes
kohas wäiianaaa riikide konsulid Wene sõjamäe
ülemusele nõudmise s-aabnud. W-ene püssid moe-
Lagu soomlaste käest ära', sest et püuakaavdilased

paljudes kohtades l.a Kallase wn
gmnd. ühe alama isegi ara tapnud, 
paigas riisunud jne. Peale lette Ksne!daks-e» et
iväljamaa saadikutel olla nõu soomlaste wastu
tõsiste nõudmisega n?Hlja «sLnds.

Soome politika õnnetus praeguse! tttt-tõsl
sel ajal stisab selles, et ühelt poolt kodmüiftd
crokonu.ad ei ole seisukorda alati küllalt õigeste
hiudonud ja lorriuilisi jarelantumsi teinud näh
tn seks ksauknunafradus ja 8-L:u;nilwe Lööväow.

mille maksmapanemisele osa kodanlastest wastu
seisis teisitt poolt aga Soome sotsialistid
Vene enamlaste polit-K-tt lirvad, millega lõpuks

ometi kuizi kaugele ei jõuta. S> st '

Olukord Läänemaal peale

saarte langemist.

X&K&aft leidub testi mattZondi Eestis kes nii
jrMÄt Waw WaMössdie poolt kannatada on samrUd
KmH ÄSiwemaa «-miiass fuu jooksul. Nii pea M
Wmesed teated saZÄsste Saaremaale tJwgimstest ko
hak Dakdsid. hakkas üleüldine pSseneiuine xt&eofätes,

Sm Kchtiwod «SswõitMtd, selle asemcst, et julgust
ka meolekmdiust «.Adata, otseteed esimestena jalge
alla roõtstd. Nenidele Krgiresid suuremad wäeosad
fmta pmasialiMi ainult Wäejooksikud ja mSMtised,
Kirgi jäid. Amlsaadaw ow. et roiima-sed omapead
hakkasid talitama ja terme Läänemaa ohkama panid.
Deagi hakkasid igast wallast, issarams mõisatest, maa-
BoomaVdlUsussle ja kohalikule komissarile kaebwsed
Mema koledate rüüslamiste. Varguste ja wägimalla
tarwitamiste üle.

Ka Haapsalu linn elas K-rkwaid pärwi läbi.
Lvevstu 5. okt. olid kõik kohalUud sSjaWäewõiamd

ära käduimd. Hou-miku hMastd krooy.ulnbude rüüs
tcmnfsd, tulid teated, et liiui fa seal üttiaib madrused
fc soldatid erakorteritesse wnginra haNasid, linna

olid soldatid sisse rnardimd. mõne
waM yokrol-mnu maha Valanud ja keldri põlema
MdamW. inisama pandi ka juba kralno d: la Gardie
loss põlema.

Mc terV) Väikese linna hakkas püsside pauku
iMmo peos?, mis ülstest'.stn sagedamaks läks. Ci ol
wld' nstmstl kahtlust, tt soldatid o:naxv::uu ettekavat
setud öhVardust, Haapsalu liuna maha põletada,
täide hakkaröad saaHua. Secst Viimasel silma??-lau.l.
kõrua ajal kostis fstaiiiststdste fSrVii. öead
iooiiib Ostist.'--!? ja ustest-- tstst rymaUstu Vseoso

staatel"'kehmkÄs'''Eie:.i? ';fiHstg,K iln.ua sisse

i:iG:sstma!. See ai; õ?)oloma::ds Mubaunanlt <i'ea--
päästnud esimese Eesti pslgu dat-astjn-ust. teda post
JvMistl Tõniesea ilaea päästmisms kohate oli tasu-

Taeasäeird olid ost.- imestamiseestmrt. Koit.
Võim 1 ess? stjb Cesti po.stau- komandörile Ülo.
Korraliku mäe iimunst-e t'-est iSiaiste :m:s!aml-!c!c
ja st!.-iiem>steke rrSlü- >öen.

o.i istmstM.av, Teste rsti:'o:b: t. na linnas
täastne .UVe: ja ststa.u- :> K stste ost ie-üib, p.ääsis
•maast:;';a:. oste -.1: v

ist!; aia:::;, st . -•;.• - ;• a. iste s .nre-
VacikS. ja:--de aest n:. ci j stst-'

mastita '•i•.•'', ive;.'. u ".z.'. i '.c ; l.neaimai m.

weel.suurMidada. Ci antud arn:u -ei mõisatele ei
taludele. Oli larwis. Viibimata smumusi astuda, et
maad hukatusest põösta. MaaÄ?V.t!Noal-iisuss esimees

ka ZastKk otsekohe pcamiuistriie
ja ÄdeenumgN .pika telegrafrlise lrrjelduse
fikGmuste üle. fus üle 40 täitsa..rüüstatud mõisat
üles oli lvejzKz ja seletawd, kuda -maoöl mõisates ja
ffiŽKtmiä' «to tsdkdcs iMud foldatide salgad jirn
der hulguroad ja lõi? mägise Lrcv Vearvad, vm lätte
sasVad, ilma et ühtegi lnbaÄrja ette MttcM. -eht
kwiiÄNN wasw . annaks, kadas mili soldMW poslt
dnHte flfft ära ci Võeta, Vaid' fogu-K?. «ette «iserLakfs
fi porisse taK-awksr. Ehk telesraunms küll nMuValt
abmõude tarv;ttuie!e «Stmift nõuti, fiisli jäi soe
hüüdja HALI?!Ä kõrbes. Peale selle saadcii wsel mit
med telegrammid kohalistele MsMäemõi-mudÄe üksi
kvtv «äSksalla tegude üle, rmlle peale siin- ja seal
tõeste korda lats rüüstamist osati seisma pau?m ja

ervMut? kaitsta.
WSimsa.lt aitasid sau» kaasa esimese Eesti oolgu

osad. kcs jõudu mõõda omad salgad ja iUstlud ohmt
sorid kohtade peale satsid.

Tlagu tcad«a, Nmus wtil Tuiuus rekwisilstom
käsk, mis maad täitsa lagedaks ähwardas teha.
L-Älogi astus maalouttSVa!itsufe otsuse põhjal esi
meer. Saar str-alistums samme. millede tagajärjel
rekrv isnsiomi tunta»alt pe hmendat i.

Ka koolid sattusid roõimalasse seisukorda, kõik
koolimajad ma-a.lon.aaZ pandi sõjamägasio täis. mille
Pärast kooli-õõ algamisest juttugi ci aõüuib vila.

Omc.i: luus oga ma.alouucmalstsus?l korda selle
lohes) sö.o.:aücü-ieu'.a poolt yäuaaukstu icälja nõu
tada. ct tõik kooliruumid maal wiibir-rata sõjarvägede
qU mLdustatais. Ins ightHi rahaks seda nö.uab.

"'tilli astutud • sammud maa-loniuaVaÄLsuse ja
iuaosa''ua.d:.uesuei poolt, nii telegrammide teel Ät?
ka ''i-ikiinstt, estrsteamisi maal märksa rvähMbasid,
s-iTli peast lunais.um.a, et seisukord Läänemaal illi
raale on.

'Snoa orj mrsic sõjaWägestd tä-s. Igale poole.
kuhu la aüluo, tst -umad HMwatimehed. Ci ole pea
öhtcg: oncst. \vr> soldatid ja hobused sees ei oleks.
istr:st.mst:.m; ci iurnaue suur hali šSianögz meie maa

i:ü;p r.agi m-iaeast: tera ja rõrreni paljaks sööb,
i-iia ct intendandi ledud täitsa tüAad on,
ja iunstd.ni.-o peale lootust pßvra ei saa.

on sammusid astunud, tt tui
ruyi: ostist ira.ojafib Läancmaol KKUjcubaba. Kas
o.uc.' s -Sl tegststta tagajärg: tuleb, on, teadmata.

X.

Kodumaalt.

Seila «iga «?.
Peate losmatoidu retVirerimiA, nüs km luba

LM fm& wälwb, haüttaste KcilW ia ümbruskow
isas nüüd Luba Viljq, kartulid ja kaulaid wStma.
M süsiaräÄ tm toidmäned otsas. Seife Mares la
ksini ad soldatite lSrnnata WSgixoallateod elmMuds
warWWnsi Mures edasi. Näija ja maa täielise hä-
WÄannse kartusel on, rahroa meelealu, kurb ja kõik
ootawad päästmist.

WaLaaõuiogn leidis toidamnete rvStmisi taieste
kabamataks m otsicstas !4. su>. abi saamises.Eesti
maaWaliisusi ia Valli mere laeNüStilu juhataja alla

knuluirate ülema poole pöörata ja pa
luda, et juhtumisi!, lui sSjamüele sisi-kubermaugudest
tviw mcbada wZiinata ow, slp, sõjamäed siit wilbi
'Aats ära siadttäÄ. SMõs aga arVati laeim näol

1030 pu«da rvel.m aicha. R. P.
Ejiuu-si Eesli pBMÄ £«*yfates.

mis uzelskerite Ismonbo poolt poi rai haigemaja heaks

5. nom .toina' pandi, tuli sissi 1220 rbl. 94 kop.,
Millest Idude katmiseks 6JB rbl. 28 kop. läks.
Pühalt rüst kti 572 rbl. 65 lop.

Kõigile pidust osiivõlstllle fui fa tegelastele
armload pibatoimctcnb sadam liiku tS:iu.

Wllsi.Ä i «sasSonsun.s«wg»
iimabtas oma 3. noto .koosolu! eiufc o-feZohe
fsks ülemaks ryõinruts Eosti ajutise titcxnrDufoyu ja
maatoduM? nferj otsvst-as dmilt nende poolt ja
ru-nde icudu cs-Tihtb Uuta.

3)t caXonKanäuf og'.r vi j-ba oma Hgussst 

seisukohal. et aiuüf* ©aliisafe Fomlsf-arid kiti 
nõrmu eriUijab Aohtsde pea! La-iesie ülearusöd o^.

—d.-^
' Uulu fafiu rfiSstarr,^.

Mõm pürwa eest jahissin Adu tbrlfu juurde.
Wmts nÄM-z rsudkiwi ehiws ja asub ilusa man
'üd- XezU, Tötw lahs Hommuupyo s.l kaldal. Alse
ccs kirik» ehituse kakudetmQja. masMs Nulu mõisa
omkinõtu. isa :-.k tema suyu?o»«a «urlLsepaik.

Kirik Toniuaü aöitirtlu' strni ja frrt fvl mõttel
asutatud, ei rahma! oleks lähemal jõmaka

lttdstzrss! käia. J» jahstaiaks olid
kohdijed koo lõpetajad kordamW.

Kui Laltimaaks Wc«e koolid Kz iaspollsrid
sisse seati, keelasid Viimased Lu-teri usu kooliõpetaja
tel? zp'malatcZMstase xida-rniss ära, sekstadcs. et seo
koolitööle takistuseks olla tao.

S<llest aiast peale lõppes kiribus 

junmlatecirLtus: ainult fs:u:tri vühadok, lolm korda
eostes, täis P?., nu kiulnõpunii lani söla /rlgun:
seal .jun:a:at?rdstu?t pid-amas. di ,3 la prluril

pool palsu -nnolid sa rnis;x;;an;-:id i&niüb iosa
uifend posti u.:'; hännitali, laotan fa rräike Iteat
kirik onra tonn: voaütj.; osa.

d:Lnd ?."idani. ct tirii: nii nvpar.u?> oli. STsirJia
sidi ScöCj-.i põrand oli nl-ü*.i puru. pabnros-loisade ii
patul-? ui-in.i cfcli Jj: 'ük.ido-pa kaolpd. Ksoupntlii.c
piVlr:; \rsc-:l surnuna! pilu: iTj :«r.£d lnmalld n ind-

.purnÄaiad ttUti.' Oärln r>a>d-al--s leiolln,
et n-vd puni:.-L--.s':d oreli osas otid.

Oreli ascnula lähnudus b-idsiu, St slat peske lõ-iifa
[c. nu>"7 ti-!'ln rlnhni m nridau er.am -.'hai pslnud.

K:5: u udnun- tüiiv rinda, lvi siu roale moN
Zi:M\ Ind nn ;o?>sr;v-> d silus mi: rahnva usulisi
lrnil-ib roo 15 ilma et lal soll: eost 

rsüsurteoa olus. —oiK,

cn piunusd ai 4 irGGuutb aähru-as fratrtb'.
2. urn?. karjuTib :u 2b L. 1 imbi

ks ba aita IU-e muuda. £1:300 cibad am:ub aga
ja oherdi ipouibd* järele, inU K.::b aüioõrb

rojhaGc.:';. et dba põlema saitaüb. üUi põUs JUL"
rübuib, ta-.rgaid ja pctlia Truub tcrvl> as':i. Girgnvisel
öb! uuul; G. ütiubii {«kada sisjo ja snlbi
ptiubaua siga ava.

SuiGe päemude fccs on ?a <?sbr.rs «ri imest
?aha-L tan?s>a>:b, nidrid ja Lo:dii?w Q ära rzaras
tawd'. 

weUUaunsds LS'.isi»uM tööta hakkama. mo.alaiije ja
öösesed Walrsckorrad sisss seadena jm*. —J.

imvic lerraidAse koUs EcSt!;ns.«l
cts Eestimaa toilluskoinitoe suabäsäni määruse rc-xh

tvtOHo.?, mille järele seliskoudliUd ja era-asutused
n-;i!cf organ isal sisv.ib, saumti iftiub, Ulla Ees-imaa
piirides riib-rrcttbü ladub ja taganeb, nii engros
liti dr! ai!, c-Zv fofjustsisfr TöUGiatle aasisana eb?
Unna foiitasVoiniiz&e, mitte häl.m 20. uoasmfcrit
f. c. Äiiiiasjaiifclt tocuarua, ir.b'ucr'nl.ib sorte ja n:is
suguciUU Vabriku test o?s >:< i! niaretÄd-d' luuuäe
wacs uäiijatõü talud puumitlcrr-iict, saamli Ka!;iw
tch.uÄ.pnnsJin^-riiictb.

t'C'iir*U GTssdudUmut omaabc tub 2 uuv. lüarilVc

fcuilab pecvoab laiV/mhed laauaäuje tat&nta ia
sella?oh-ase'ö teated -i-sa dm> !v-beils yiLöais maaton-ua

rhl Hiina toiilirsiöir.lic-elc saatma, wasäaumlb sisje
-00 Ui jiraicib iuurbe liiabes.

Uigasarabe IctbulU puhu! ola
tude ja isi ruie juuree.. riidega ei .inupi.e. ja tui
ruvb lagavyetrab isii.is.est tar;. L..? :,i fuitrc.vab oa,
teshrerüaiie uab Ura ja entaife rr.H-.-ir nr.tb? :uüä

järele, mis iciii;uvaiuii!ri ri.vj.irjas 2!-st [nu
ust s. a. nr. loõ-ba ai! autud.

vtrvGdcuGiiGJrts ja trrrtrüauiU forr-albraniKij
TOõeiaoab abiuõab ci tobi talutaba ' basoiblil lavp.-
k:;;üt nii älacctiuiautatub kaur-abcza Uu !a cbuoriM
usixijite luluOate. rvöi laubaubus- ja trus-nuuä v.-rA-:-
riuini 20. j,mli jitubiiGilu määruse põhjal ucimue
ril aiDc lo lcm-pabrga.

Guumillariiit rnüHalfe tarraicjat;!: ID-iije Um
ryituje puhu! ja ujaUafor.iiicc ciU liivia Uoariaii
citiap poelt rrnUšb ning :r.aatonna etjt Hr.na toit--
Uacuovnitcc poolt Uirr.riatub tunnUiaae citenüüaruiid.

Ühele ijiluU iuue uiu iaruoibrt*.lP fnüutato riibc
f>ulf ci Või järgmistest uormibcst saurciU iUa:

a) pesuriict: ineheU 7 ara*. 20 -u uaerapii
lasilt cöi 8 ara?. l L-ue Wersj. Uuuii: inaiveb 12 or&i.;
lapsele (alla 14 ©aslö) 4 avss.. lusluuvcs liiiaiaa
isaiiü iaoP croeaiiUK 2ja lavsa [aoTs ,3 wahelust
Veju;

b) kerget ÄikN?as-rüct: mehele 41/2 nts?., 
felc 12 arss. ia lsysels 4 arss. ühe ars;;;:a- laiu?!;

e) rasket riist mehele 4h's arss. ja paiitu jaoks
M/4 -arss. kahe arsj. laiust: imisele 41/2 arus. ja täp
sele 3 arssümt.

.VumMarikt «Sid Eestimaa, pärides afuwateft
rnlgros-ladudest wabrikute ladud walja arv»»-
tüd ja derarl-ktmplustest roSlja vedada aimtlt iga-
Fvrbjel dtbermimsu toitluskomitee loal.

i kattplemise kirele «al-
VSmist toimetab Eestimaa toitluskomitee ise. ehk
DnaadnÄade» ja valdade toitlus!omitvede
lkaud».

Posti- ja kelegrafi-tehnikeride

liidu Tallinna osakonna poolt

meile järgmine kiri arv-aldamiseks saadetud:
Tallinna tööliste .ja llold. .saad. nSutogu- Tca

tajas 7. ja 6. norv. ibntuiud Tailiuna sõsa. ceuwlut
siom komitee teadete kohta palub teh: ilõride Tallinna
osakonna komitee nende teadete ühekülgsuse pärast
jiärgnlist ara trükkida:

Tallinna posti- sa tclcgraii teenijate protest
soja-reWo-ut siom komitee poolt nimetatud .vool
tiriaoiUik-üdz komissaride wnsün, kellel jjolitifct-ffc
tool)? oir.xu ja telegramm isid atreut 

flon-llilü-ses" kahtlustamise pärast ära häVl!au,ad>.
tekkis juba komissaride ilmum se esimestel 

aga mnte 23. 29. ott., nagu lõieuretDolutfioNi ko
mitee teates leletatalje. Nii tegid tslefomteeitijab
oma protcstl-otsuss komissaride .'imetamise wastu
tzma üleüldisel ksosoleül-l 27 kohalik telefoni»
«tõrgu; terzTsate komitee aga 24. oht., s. o. komis
saride ilmumise paLWal. Selle särele Tallnma osa
kõneta tchmkende üleüldisel koasolemil 23. ott. Teh
n>i?cnde Tallinna osaloud o s st.es, küsimust :galü'g
selt läbi harutades sa silmas pidades: 1) et komis
sarid teicgramnnfid ara härm i are ad. millede! midagi

kaesolervate tüitänmtstega, näit. meie teh
iNeride keskkomitee telegrannnid jürelpärrmjzjega ia
ivljcAaciisa, ja seejuures ärahäm-ltatoaid telegrammis!

ludagi viili üles ei tähMv': 2) et ich-tikende UJU
komitee tööd parteide mõtLtu j-.sze 'segamata jat'ama<

Wägivalla korral aga tclcgroiiit lakkuma kutsub,
lõlgest sellest ajalehtedes laialiselt teatades ia 3),
et telegraf D.ii riigi warandus mitte Nlöire ülliku
partei, vaid terrve rahva oma on! ja teda sellepärast
ühe partei võitluses teise vastu pimeda tööriistaga
ci rrõi tarwitada, söjrõveoliltsiom -komiteelt ko
mivsaride telegrafist iäral-aatmist nõuda ta kõikide
so-awiiestac-bide ning sõjaväe'ise tähtsusega ameti

kohtade rr.ohrlü-te tegewvst jät
kates ühtlasi protestistreiki zxägivmlla wastu roälja
tuulutada, n-nade aparatlde tegevust seisma -jättes,
jnilktei sõjalist tähendust pole. Et nimetatud nõud»

-mine peolt 29. okt. kella
54d täitmisl ri kdiiEib, jätsid kljnüerib töö seisma..
rJtistinciu .ärahoidmiseks tollide patareidega ülzen
dust ära lõpetades ja sellest ka kindluse staabi mag
ühutdusc-alalhoidmise jstelegresi jaoskonna) walitsu
scr.se tcatades, kellede poolt midagi sell? wastn ei kS
icldud. Nagu pärast ega sllgu?. ei suutnud Lks
mmetetud e.sallu'test oma beicr-id i:i;r« korda sea
da. mille tagajärje» asutut mõn: tunni hoolsul töö
teda c: Võiniud. Batar.i ?'.:•?!; £"t;s? hth-rnnhtc tun
nisteti tursaks cNtvjrks, r. i» -rza 'niide tehnike
rtdZ süü pärast « stinidiaud. l\ ivdliJ-e sta-ro! ja Balti
n:rre ühr!<)e.se-.ülaihoidnrise tee. isa se va i sus? ühen

bujed said aga endist wiisi ale! hoiiod. ntida Lendab
ka otfu-I, tuis tehniiZeride 29. ott. teisel üleüldise!
''eoeolcuil staabi ja nheu.buse-ieenistuss esi
t.,j.rte eser.-õatnisÄ mastv vZcji ja milles tähenda
talsr: ~Edesp:d! ci juhtu ui.sugust ellilust enam.
l.a'r lihrn.dufed ja balarcid antarse tarvitada esi
vü.:U nõudmise pease."

Slo.hrais fi I-ätratd atx l".':in!eribcl ferba seda
Cli;:,! tälia, sust et 21. ott. t:II 5 p. I. telegraf
zstacustnz jõuga ära võeti sa ich-ifcrtfr sealt.wälja

mille järele ic 12*"' ülpe:õuatz tegevus löp
1. no», kaisus js:a--renro!:;ilioitifomitee oma

c!'it'.--.rst oru saades sõjariistus tcohiia gn ära. Aohe
I'iiraii iirascalmist jntrasid ielpäkerid sõiazoäc
liste ührnduste tegevust ja tegid seda 4. now. kuni
kella 3-ni 1.., mii kõik teeuisllllcrvmal Viöbiwad tch
!'ikmio sõjariistus madruste poolt vangi wõet! ja
telegraUit ära lliadeti. õ?a sel korral sai sõjaVäeliste
üh.nbusi-e tegevus kuni 6. uciuetnbriitl, f. o. kurti,

streigi lõsnsi, vastu t.hnikeride jooni
ia tchlluist.

-Sus aga rctsoTulucnlTonilict poolt
trlj-rCJrritc zorst»i tSmcnn'» aparatide

riVõirdje ja ärabhkumise ocjas, siis larrvitseb ašnaiU
s-:Ue ?ea's tulbad®, et sarait Lchnikeride telegrasi
üßismnt cpar&ib ia iuba 10—15 minuti
ico»s;-:I jäik kgcoulcr.se luna ainult üfjc opa
vaM tiire vis-n/.ei paran.dam'ne rj.?e-mat aega nõuab»,

n'i ct mi.ilisususest iTf>rizi:;t ristumisest ehk
Iõl;füT7:"ict iultugi d oZ!i«'.:'ü.olla.

>-or-U ja rw.gkonna-komitee
ci-.arra fr.i-uc-i-a ccias t:!;.:K;dV: streigi. acasiu?. mil
lest icia :ar. femitee iiiizzicl*, katab khidferibe
SalKuna cfnfeHfr, et td;u?t>dco esitajad, nii ring
ksena* tai ka kesk kl)nt!a--!üm;tccb« meie tegemuse
Jcirc rb õize ckc-at. ?Jdõ puv.tab e?a posti» ia tele»
orefU-terriiate rin-zksnna--komitee esitajasse, kes ei
md: c.rea:aisc -WZsfdaja ega md-: poolt veaZiwd 

reac les md'e trrndmata ia teeni»
lal* r:dt ajakbu-t ci Täa (fdc korda atoalbali
i:sc:cc:rrretetd>, srb on> tema Jdrd.ohi tchnNcride liibu
ide etn teis.» tr2caral; aslas Ta!'.ic.ra osakonnale täU
ib-»

Cbicrc.a cumses laHlid).
edrrdir büdd).

Asutawa kogu ootel.

Õ?ip3i^ls.
üruzaZrl».'" c:a';!cflrrt.r.«t )

Gn-arilc:-.-» 71" 1; ilalt, Czti {Oöcrfttonb 712.
feloK 459.

Talb;?.
(„£ aerud: f):M- cu-':ka^n:m.)

<r-;;:a said: ?u-nclic: r.r. 1 —l3. nr. 2 
23!, ::,r. 3 373, nr. 4 1, nr. 5 4, nr. 6 ~
2 i nr.. 7 _ 219.

TdioT*.
(~Taalri,.:'' c pr.'degra

e;;.:::H iohd 13äerdonj> 213 HM. tcisel
3 33, cbaji: nr. 0 40 häält, nr. 7 

33. -7.7. 5 4, nr. 1 ja nr. 4- 3 häält. Üleüldse
1 !*\ ->r* *l ?"i t '' "-OOti J WL.* . j -«• ' f iv vlfl J V. 

t*.
Nr. I --3, na. 2 .33, nr. 3 203, nr.4

19, nr. 3-4, nr. G - 24 ji ur. 7 37.
Nh sa.

Nr. 1 - 3, nr. 2 433, nr. 3 445, nr.4
54. 5 47, nr. 6 Tl ja nr. 7 39-

s>c.ü.'i ura anüib 1092. orJldb lOOO.

J!r «7Tn^PanMirFT



Esialgse kokkuwõtte järele on Tallinnas asutawa kogu walimistel nimekirjad
järgmiselt hääli saanud:

Waltmisebürood: Kandidatide nimekirjade numbrid:
U 2. 3. 4. S. S. 7.

J) Lai ml S 0 «62 573 12l 8ä 37 208
ii) Gaasi ,vabrik 44 WS 015 116 8C 44 151

6) unl., koolimajas 4S kosi 349 127 122- 50 127
4) PuwillawabnkttH „ 18 107 9 31 4 26

5) Böckri tedr.sts 35 370 4? 50 156 2 23
6) W«ue-Ba!tt lae,vai. 35 483 40 . 18 220 5 15

7) Alekiandri gümuasiuvnS 44 655 702 94 69 64 403
8) Lati' siltjimajsS , 45 1018 607 148 43 46 177
0) Ltliva uuk. koolis 49 552 530 55 63 50 253
10) Pandori ms «3 «01 905 108 12 95 898

~11) Kaa'ani m:!. koolis ? 48 1674 784 162 23 70 133
12) S. &;rtu m. sinmnasi.nnis 48 1409 510 116 11 40 ' 79

13) S. Tartu m. Luteri uo.;-'; 41 1349 889 82 8 11 69
14) Kommertskoolis 25 750 964 141 28 99 637

ID) Weereuni nui. ,kooliS 22 1220 785 164 12 56 166
J>") U. Pür-Ut UZ. laub. koolis 23 1476 7»4 127 7 70 160

17; e. Pärnu ci. 16 1054 577 59 2 24 123
Ih) £var;Vc uut. koolimajam 34 938 1145 |'2il 20 77 432
10) LLi::c-cho,si mil. koolis 18 1457 757 " 162 4 50 107

20) Kordese uut. 35 1379 740 279 18 68 139
21) Suifcfiart uaL 47 1704 522 176 78 36 77

22) NoatkocM 20 478 GB7 102 20 97 482
2') feiuc uu!., 7 20 409 686 63 25 53 381

~~ŠISU TTi 22.003 13.855 2.689 l.lSa 1.136 4.735

SÄNDIa IMÜÄS.

Nr. 1— 4, m. 2 397, nr. 3 441,
nt. 4 153, nr. 5 1, nr. 6 Sl fa nr. 7
302. Hääli «ra arutud 1389, üleüldse wasiiiaid

lsco.
Rsk?Mka Mrite,

Nr. I—l, irr. 2 393, nr. 3 312,
nr. 4 37, nr. 5 mitte A&tesl nr. 6 27

fa rvr. 7 143. Hääli ära
Ukm>U 1193. j-  '

Mö>'salü?a oDernb.

Nr. 1-24, nr. 2 309, nr. 3 270,
Nr. 4 10, nr. 5'— mitte ühtegi, nr. 6 4

la M. 7 52 häält. Malimbtest wSttis osa um
to» kaks roalijaifr. —ala—>

WmsWuatzMWa bsKt maKK^stek.
Deetri- PazuM mangb peetaWste aja

tiss ValitsDtomWstxite sarnaste wangive
ajutama kogn Vallnchstest ojawõtmise küsimus o«
nii «tfustotai.fr, ci ncnbe jaoks kindlusesse rsalimise
kast VÄdaksi. Iga rvcmg läheb waHijoidatiie saatel
rnalimisitosti fmtfre fos cmnab oma hMe ära. Nii
lmoofri «mawad- kinfrlusis 35 inimest oma hääled.

lõppes haalie ütigenrZNiS «ila öhwl. Puuduvxrd Knd»
lad teated. Siniste teadete järele WZit.eivad ejl
in-eje koha pärast ezlianrlased za kaidetid, soth-re
wvlutsioniürtd jäaroad kolmandale kohale.

Anoatakse, et pecckmn asuta masse kogusse saa

dab: 5 kadetti, 4 enamlast, 2 sotsinirsti-rewowtsio
wftri za ühe rvühenrlase.

Toompea lossi ees.

ka kSneütoele rahWaft togvma. Lossi sissekäigu tor
mal tammub jalgato svldatifr, kellele leegi prillidega
isanÄ cv: loit kõnet psab. Pärast lühemad soldatid
püssidega lossiplatsi äärtele laiali. Aegamööda Jo->
gmb iirilü trepp rahwast tihedalt täis. Ootawad
Nünvilijclt. Kõleda tuule käes muutuwad soldatite
Näod kahlvatottõ-t«te?s, karedateks. Pikatala poolt
sammub lauldes salgake töölisi 50—ÖO meest 
üle lossiplatsi: ees kantakse musta lauakest pealkir
jaga: Maha füfrcjtün* nSrrkögu... Mehed, hästi
tahmase Mrväfr kobarasse platsile seis
toa. Läheb umbes poo! tundi mööda. Meestel,
nähtaroaste, hakkab piinlik, külm. Wäike togrv tühka
pkatsi keskel ei 100 kust sSiakat ineeieow. Paljud
Lmberolcjad teemad muigavaid tühendust. Keegi tll
sib fiijelt töölist: mb nad siia dchmfr tegema. 
Isandate nmapäema iamli akarmr, .kõlab uhke
wastus. Waat, mÄa pole siia kedazi walinufr,
sellepärast maia mbonra kihutada. Küsija seletab:
>— Tcce ütlete, et pole siia kedagi sellepä
rasi maja mÄtzma lihutada. Ma ütlen, Tc.il on
joa! rNvoluisisin ja muud nõukogud, mina pole ka
sinrm kedagi mallnu.fr, ma et tea, .kes seal isimvad.
Aga ometi mõtawafr omails nii suure kvõlmu...

ißnv-avad rnsct kürmnekond salka töölisi lippu
dega ja plakatitega. luuidetukwatest salladest nrsi
ncfr laulaivLfr, leh:oit<Mad mütsidega, kartuialse hur
ra... Matsi keskkoht kogub msebamalfrajard täis.
Keskpaigas püütakse mingit labikäiku korraldada.
Koegi roehkleb roalge lipuga, seletab: sõimata, wi
ttstafra mõite nii palju» km tahate, aga käsi ei tohi
kölgo panna... Soldatid seisawafr hallide kogachena
reas parema! pool majamüüri ääres. Rohivas waa
tob tummalt. Lossiläisu kohal wfiilfe elarsaumt lii
feimisi. Korraga kuuldub püssipauk, rahmahult jääb
aga rahaliseks. Kergi pakatab: näe, hakstsvad mäv
gÄaskmist harjutama. Nähtauxvte ootauxld kõik, et
maapäcwa liikmed ptdužifult rvhVrchnlyMt läbi tossi
lähemad: malmbtatakse waswrvõtmisele. Lossi
platsi! seisab tolm rahmosotfa, kellel nfthtamsto ise»
fugujed toimid, erÄdaw meeleolu, tohÄmitosmad ei*#
arnaldUftd: söjamällsid sei awad üIS-Sitselt, erapoo-
Vetolt, paljud nagu ei teato, mis otstcabel nad
siia toodud. Tusased näod külma ka-s. Heameelega
iõotsid nad kõige p-mle käega ka tooksid. Pealtwaa
tajatü kogu vmikib. Ainult paGr rmist kirikutrepi!
kahmcnoÄd Vahest termvate bMshuide
pihta. Varjatud waenule woli «ldes. Saastu keegi
ei woifrle. ehk mi paljudelgi südame llpiiab.
Awull n'.öileu)abadM on alale jaonud. . .

Pe?smwe.

Nagu elune sel leheküljel juba tähendatud,
nõuti saalis mitmelt poolt tunglwatt. et maa
nõunikud saalist iMuksid ja »Mja rahwa juur
dc läheksid. S-ellei nõudmisel ol! kwdeZ eesmärk,
nagu pärast selgus.

üks esimestest, kes huliganide (igatahes ei
suuda uskuda, et arusaaja tööline läheb wägiival
da tarnnlama) kätte sattus, oli sotsialist M.
Martna. Auid talle sai abiks W. Kingissepp,
nü et Martna suurt wiga £i saanud.

Svut Wikns teist korda platsil tünni otsa
tõusis ja kõneleda tahtis, siis tõusis kisenda
mine. hülgamine. nii et rääkida ei saanud. Ta
tuli maha.

Selle järele kõneles Kingissepp. sellejuures
seaholewate maanõuniKKude poole näidates, et
need mehed ei whtwat sõja-rewolntjiouilise ko
mitec tahtmist'Mw ja wastu panemad.

..Andke jrcß Kuradid siia! Siia tooge nad!"
kuuldusid wihased kisendanüsed pimedas ümber
segama rahma hulgast.

Kohe selle peale hakati feolclcnxiib moanõu
nikka (seal olid 3. Wi'ms. J. Teemant. J. Tö
nisson ja P. Põld) jalgadega peksma. Neile
pandi jalad elle. Nähtawaste taheti neid sel
wiisi lmllitsale mal>a heita, et siis jalgade alla
sõtkuda. Kuid see ci läinud korda, sest maanõu
mkud hoidsid ühte. sellejuures üksteist toetades.

Peksmist saatis kuulmata sõim. Iseäranis
ilge oli keegi pikk mees. kes niisuguseid ja

hulga! sõimusõnu suust mälja ajas. et
sotse imestust äratas, kui rikas Eesli kecl selle!
iM o«.

Warsti kisti 3. Töcksson teiste maanõimck
kude jmtrest ära.

Meie kmttome, et tema küllalt lüü<r xm saa
nud',

WSib olla. ct wcrstassl puh«l
ta käsi palju hÄlwemlne oleks käinud.

Mai kisendas ksD: Nad tnlervad wangl
wAta."

~Kes käsib siin wangi wõtta?" hüüdis W.
Kingisepp. „Mn« olen fõja-teimllutsieni ko
mto esimees."

„Ole sa kurat kes tahes siin seda & kü-i
sita," wastati talle.

Ma olewat Kinzissepp ft! puhul lüüa sammd.
sTaarli kr Komandandi uulitsa rtstsi kisti

3. Teem'ant Wilmfi ja Põllu juurest ära. Isikutel
oli hsa meel seda ininast, uxuta Tceuumti, peksta/
kelle pea ja habe hall, kes mana poolt

surma rmüstotnd ja ke-z wõib ütelsa'. et ta seitse
aSstolt oma parom-G elust wabaduse õest lvõit
hKnistks anuud ja kÄk oma waraudnse kaotanu.fr.

J, Teenrant wiidi Komandandi uulitlat cköö
ds alla. kuna sM Wilmsi sa PMi mööda Kaarli
uulitsat edasi mefras. Sealsamas löödi Wilmst
esimest korda kimiga. Hoop juhtus silnm> allu.
Wori maigus palgele. Edasi sõimati kõige jä
medamal wilsil, löödi käegrv palge, jalgadega
anti hoopa ja alaliselt "katsuti maha wisata'.

Iseäralik sille juures oli sie. et just paar
wcnelast püüdsid maanounlkka rahwa wägwalla
mustu kaitsta.

W<me turule jõudes tuli suur salk ülemalt
Kfrinandandi uulitsat mööda alla, nii et edasi
liikumine seisma pandi.

..Wiige Wene turule! Wilgs pritsimaja sei
na aarded

Rühti autot tuletvat. Arwati madrused ole
wcst, karjuti hurra. Kuid selle pea! ei olnud
madruseid.

Hoopiw all jõuti mlimaks ringkonnakohtu
juurde. Sea! anti 3. WÄtuslle teine kimihoop
kaela pihta.

Ringkonnakohtus peeti maanõmnkka (Tee
mcmt ja Tõnisson wod! ka sinna) mlkaua, kunt
märatsew salk uulitsal laiali läks.
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Söjs-rewolAtswlükomitees.
Tallinna sõja-remol. tiüdesaatwa komitee

koosolekule kesknädala õhtul, ilmusid meie maa
päewa sotsialistliste rühmade (peale enamlaste).
Eesti sõjamäe Tallinna ja teiste orgtmisalsionido
ning Mraina sõjawägede esitajad, kes jelle Mstu
ägedat protesti awaldajid. et s.-relv. komitee rah
waste enesemääramise õigust jalge alla tallates
Eesti ajutise maapäewa dekreti läbi laialiaewks
tunnistanud. Ühtlasi mõisteti kõige kibedamalt
hukka mägstuaiia tariv-tamme. mis üksikute maa
päewalukmets wastu Toompea lossi juurde kok
kukogutud hulkade poolt ette ivõeti.

Esimesena protesteris maapüemasaadik J.
Seljamaa (sotsialistliste frakts. pooltt: selle jä
rele leitnant KirfcHbaum (Soome Ccsti sõja
mäel.), kaks Ukraina sõjawäelist. Tallinna Uk
raina organisatsionide ja sõjawägede poolt. Edasi
awaldati protestisid Eesti sõjcnvagede 
tee. Peterburi Eesti sõjawüeliste täide saatma nõu
kogu ia jotsiattstliste erakondade tnm. Piip). 12.

anne? eestlaste. 2aM:ms Eesti ssjmväeliste jne.
poolt. Talituna potzu esitaja juhtis -selle peate
tähelepanemist, et maapäeioa laialisaawnse kohta
nimetawd polk minHjugusl otsust pole teinud ja
«imetas maleesitajuks sõjameest, kes maspäewct
ruun sides sellesarnase teadaandega esinenud (sõja
rem. komitee Mure Kingisepa ühenduse peal?).
Peale nmu wõttis Kingisepp faktiliseks märku
seks sõna ja toonitas, et Eestimaa täidesaatew
komitee maapäewa laiali on saatnud ja protesteri
jad oma protestiga õigele kohale pole sattunud.
Selle märkuse kohta tähendas lõpusönas 3. Selja
maa ja juhtis tähelepanemist järgmise arusaama
tuse peale: sõja rew. komitee loeb ennast ainsad
maks möimuks Eestimaal; nüüd seletab Kingi
sspp. et ''ilma komitee .sanktsionita ühe
teise organisatsivm poolt maapäew laiali saadetud;
tähendab, siin walitseb siis nõndasama wõrmu
kistimttses korralagedus. Kui f.-rew. komitee enese
ainsaks wõismks peab ja Lein? asutus ilma te
mata säärase tähtsa sammu astunud, nagu maa-
Käeiva laisttlaskmiu?, siis on fte ju anarhia sünnis
tamine. G.-rem. komitee, Kui ta wöim on,
stsekohe täidesaatwa komitee otsuse
luutum. Kuid igatahes on ainukene mõju-

asutus Eestimaa! maapäsm. kes
iijugufcid umkaust oina kohta maksmaks ei!

Õnnista, üks kõik kelle poolt nad ka tulewad.
—s—

Rahu asjus.

Vshershu Me.
..Pramda" tLisipäeWaõhtune Väljaanne tea

tab:
Täna Kell 11 hommikul jaatis glTem pea

juhataja waherääkijad järgurwte wolitustega 
ja:

Ras)makon'.isfaride nõukogu wolitusel wmi
toi mina, sõja-lnsreasjade komissar, Wene 
rtigi mägede ülem peajuh-ataja. uxcherüäkiMd:
9. Kiiewi husarZpolgu leitnanti WZadimi? Schneu
ri ja õ. mäe komitee liikmeid, sõjawäearsti Mi
haA 'Hagalowitshi \a wabatahtlikku Georgi Me
renit Saksa mägede kõrgema juhataja poole põõ
nama selle! ivaerimm osal. kus mccherääkijad was
tu Võetakse, palivego Saksa feõrgenutlt wäejuha
wselt järele küsida, kas ta on nõus oma wollnikka
stratlna läbirääkimiste alustamiseks nxcherahu te
gemise üle kõigi sõdimaw riikide waerindadel rahu
läbirääkimiste alustamise otstarbel.

Kui 'Saksa mägede kõrgema juhatuse poolt
jaataiv wastus tuleb, on mahe rääkijatel ülesan
deks mõlemate poolte wvlmikkude kokkusaamiseks
kohta ja aega änt määrata. N. Krõlenko.

Hiljem tulmid Lele-zrarmnis teatakse, et eel
nlmetatud mcch?ruükijad on kell 4.10 ptjnutit eel
seisukohtadele jõudnud ja sakslaste kaewikutesse
läinud.

Krõlenko teatab 14. nomiembril:
Mei-e wcchsräaktjad tulid tagasi. Saksa sõja-

Me M«njuhatajalt anretlikku nõusolemist mahe
vahu kõigU M-er-lndad-el kaasa tuues.

M£'U-»uüte "poolte färnnr:ite kokkusaamine on
19. no-Wembn peale ni-ssrat:id.

Krhlenko käsib kõigil mäerlndadc! tulawahs
tust ja narulMs-tamisL seb'Ma jätta.
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Trotski uMMZtTM
..Wäkim. asjade mmister" TrstsKi saatis M

durtiKidele ettepaneku, widirnalu cnhfamaiifta lä
birääkinchr algava.

Trotski teatas ametlikelt liitlastele, et kui
wlimased buna tagasi lü-ckaniad.

siis on cülnvakontissaride nõukogu sunnitud Sak
samaaga eraldi vcchu tegema.

Erapssleksrke rWs |k'Hi?öbk.
„Ly-Äism«r!stsr" Trotski pööras era

psoletute riikide esitajate poole pakiga. et rmd
oma rvalitsusteke ette paneks wenslsÄe ralMpAirdZid
toetaba. Erapooletute riikide csltajab pidasid ette
paneük ülo põu ia jõMib otbrscle. ei Trotski ette
paniskt peale peaks fjtfw vmfafafe pä:alc mastama.
Seda ci iu-ke aga. «asdrseks rualitfuse egkasase pi
bfaba, maid crapoolclitfcc riikide asemii-t-d olcts sa-
Vlafuguso wivstuso igale teisele iacmtlTc faatimd.

K!s.p«Äa saadi? ongi [uba v?a»-:'.se ara saat
wcd. mlllcs teatab, et Trotski dtepc.ictu c?na wa
fitjufciä teada.andis.

Wiimased teated.

MML.N 6 ® tökchch, «• ta eüNülaste
VZWm ei taite.

Prantsuse sõZüsantk-smm ülem on o:n.a im
kitsuse käsu! Wene wiiejuhawse-e iegewas wäes

teatanud, et Pmülsuseuau nõu-,
kogu wvuilU ei tunnista ja et Wene

müejuhatus iga sugu Z«d kurideolised läviraäklttuftt»
w-aenlaslega tagasi lükkad.

Ltpnck K?õ!?nko teekond.
Krõlenko. kelle enamlased ülemaks peajuha

tajaks nimelasid, wiibib praegu 5. ja 12. armee

juures. Gõidv! tormttab ta raudtee
ülema salsngi-maguntt. Krõleuko püüdis koguni
eraldi rongi jaada, kaid seda ei antud. . »

» ! -f

Pthkwasje Jõudes kutsus lstmik MrAenKo
kindral Tshevemisjowi kolm korda enese juurde.
2sheremissow wastas: ..Kui lipnik Krölenko
mind näha tahad. Ms wöid ta ise minu juurde

sõtta.- . 
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lÄMNlasis pcaegane tegttva.? §a

MM«Sterilqn:;tsit töötaioad W-<regu, ümgu ..Denj"

teatab, akmlt fS-ja-, mere- ja toitlus mrmsterium la
riisilonilroll. Need asutused «i oie oma tegervust
mismtilsli seisma xätnÄd. Kõlt 'ümetatud nü.»iste
rmmid saadcWad oma paberid alutiss Walitsuse sol
sialistkdest mbullritele allanriatamisels, mitte aga
iimanllaste ..komislarldele".

Ka lifbieruftbc efitaiad ei tee en-amlaste „ko
wrssaridega" mrnsit tegeuüst. Üks asuisio Valitsuse
fiiffe tn mestSc SÄsandeks wõtmsd li:duriilide saadi-
Mele s.tNdnMSte Fa asjaolud? iohta teote d muretseda.^

„Komissar" Gljeboro on? 43. korpuse asemikl!a!

Vastu Võttes emnnlaste ..Valitsuse" täbarat sel
-ukorda hädald«md: ,»Uus walilsus on

eraldatikd olekus, ripub õhus. Ws-herahu asjas et
tM korda läÜWd tegeliku>lt midagi kätte saada. Meie

' rSõmfad, liii kolmeks pkeioakski waheraba
*V
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Rahu asxas ssketosid MuraVzeV ja An-tonow.
et nad oma politikast s«nnmgi ei tagane, ka siis.
kui selle eest kogu. ilmaga sõdida tuleks las liidurü
lidega lübiräimise peaks lõpe" aina.

Lche t&t&iamixt.
Peterbmis im pWiaseksardkviäelised ..Netshi"

toimetuses rüüstamise toinie paninub. Rüüstamise
paMd punasekaardinmelised selle särele toime Km re
wolulsioni komitee oli otsustanud toimetusest mahl
sa!!a Ära wiia. RüüsLajad oa» toimetage kassa tüh
faks teÄmd. kapid sa sahtlid tahti murdnud, elektri?
lambid, kaks semalelia ja nnmd asm ära rviinud.

Eõsa-rnvoültslomkonntee Peterburis on aktsisk
wakilsuse ülema kinni wõtta lassrmd. feii et ta enani
taste eeskiifa [tirele staabi teenijatele 50 pange pii
ritust rcälja ei losTnieb anda.

Mosiwa tcamVeM
Enauckaats digipuördctt saadik ei anna Moskl

wa trannvai kmMittoriü, nagu „Djeko Naroda" tea
tab, raha anam kassahoidkaie edasi, Mid jätavad
vma Lätte.

LtitlsLis tsugr.-ss
algab iania ta raälLc-b kolm räewa.

Päewauudised.

seW r:ur.?üÄ> ära «Zstub.

' - Lavpänoa! umbes felEa 12 ofal ilmus „Te«lt."
teatel „£ootoft" ruuuüdesfe keegi E. Meister 5—6
fLianistõ utadnife saatel ja näitas reuzowtsioni
ümrttee kirjaiibr tuilw-istuse ette, milles öeldud oli.
et „Lvowse" seltsi ta tema ökonomi roarembus ära
wSetakfs ja sots.-rem. parteile antakse. Põhjusena
Mmetati tmnlwlv.sss, et ~Lootuses" kaarta mängi
tatse M kõldluferoWtaselt talitatakse.

Eelis! rammbcs olem warandus klrxutati Wes
ta söjanisluu» utad-ruseb [aeti seltsimajasse. - .

l ? - LMÄGutue..Lsstkch?»".
' —t.— 13. now. pani miilits, nagu „R«o. El."
teatab, „Loov!s.s" kcmgets roolide leid:nise eesmat-
Siga läbiHtsimlse toime. Einelaua rwumidest leiti
Mubcs 3 pange piiritust, wverand pange kummelit,
kahekümnmdik pange roima sa raaat Sllejää.mstega.
Eimiauapidaia J. Kaletv ssketanud. et ta piirituse
tellr.gilt wndmata maa-apterrilt saarnrd. kuna roü
*ta sa künrmeli talle keegi tmrd>mata welsker mu
retseNjUd.

„Sstonta" tester.
Täna 16. noN. A. Kitzbergi rahMmÄi „Kos

jajõtt" !o heitiste Wärskemdilstega.

£ormiu\ reedel 17. noiv. rahroaelsndufeks 2.
Koidula „Särana Mulk". Teatribüroo.

«ulUfaie pulMtazzüsels
oli lillina lo misjonil kojameeste streigi algusest
saadik Viimase! ajal wee! almfcH paarkümmend im
tuest töö!. Nüüd. mil lumi maha tuln-ud. teatab
teeMkoinisjon» linna-ametile, et nii maikcse tööliste
salgaga ciuam midagi pole peale hakata. Li,ma-amet
otsustas uulitsate puhastamise asias uut korraldust
katsuda rnalsma pam.a. mille eelnõu juba lähematel

KtowÄÄ »Wa töötatakse ja wzstiste ka
kogule ette pcumakse. —;t.— A

i ; i ; Soil p»las Seaks
Va s,DikeMLehe" kmÄiu aiimetanud: hr. N. cchSet

20 rubla. -
Ro«B alla saitas

j 2?. nvVembri Shtuk S. Pärnu ma apteek raüdtee-HZe

söidukohat koegi kumamata mees, kes seejuures JN
raskeid wtgaswsi sai, et ta meÄemarkuiele WNmat»
peagi Äm suri. Tema tosftift hiti asutama. Laga
WaUmtste tuwiistus, mis Harku roalla Käberst! w<
ffritoma liikme Nigulas TSnu p. Rcg: nlnre kante*
l L.i :

Kellas. .
Mardi dfcfcnf kell lj& koputati KlckrKt sxnfc

Püha küla G&äfe talus elutoa uue jrifjta ja JEftstl
kahli teha. Peremees luha-ni Annus läks isalt kotta
ja küsis: Kas tuled kgrauttst? Lil äi j alt Vastati:
Jah! Niipea k»i peremees Aurms ulse arvas, fs*
tas tcfilfis järgemööda Eoks pauku ja Areiius loiu
gvs farwalt kotta maha. Toasoleja Jüri Ander
wmr istus wvodi äärel ra hüübis: Nüüd laskis miil
On haua maha! Neid sö.m öeldes läks loa uks lahti
ka kolm pcmku järgemööda surmasid Järi Anider
manni. Perenaine oma lv-aaslaso kasmanbiluga oõ
gQves toalt rehe alla ka sealt mööda redelit põõnm
gule ning peitsid endid sügajasse heinte alla. Wae
ivalt jõudsid nad Aldid ata peita, fui juba keegi
Mööda redelit üles tu>!i ja püssikuke frõpfirmist sel*
sests kuulda oli. Et aga midagi kuulda ega ptäijtf
ei oÄmd, läks rööWot alla tagasi. Li? öhe aja i>ä*
raft rlnrus jällegi keegi redelit mööda üles ja l>akkas
püsjitidrga & iau läbi sortima. Perenaine oli hnigs
kinni pidades Vagusi. Wiimaks tüdines rõõlvel hei
tm sorkimast ja läks alla. Aga juba i'mus jällegi
keegi ja hakkas tikuga hei:m läbi torkima. Paar
korda puutus püssitikk ots? perenaise Varakat. agct
siiski ei märkanud röõweL midagi. kordasid
röüWtid prrosaise otsimist üle poole üõ. WiimaA
kimlis perenaine, et tallist hobune ette rakendati
ta minema sõideti. Perenaine armas paraja aja ote
wat Välja talla. Mäematt sai ta civiast liigutades
kui «jällegi koegi redelit mööda üles tuli. Siis, KÜ
juba wakgemaks jaks ja inimesed ljiluma hakkasid»
tÄges perenaine vms kaswcmdilugcr üleroait nuka
augult alla hüpata ja paljajalu, poolpalialt oma
wanemate koju jooksta. umbes werst maad sealt
eemal. Mcmemate kodunt rmnda ja weel paan
külameest kaasa VõttA» wlr ta kuritcokohale. Hw-
Mus pilt seisis mil silmade ses: peremees oli kojast
toitnikambr! wisatud ja pülsitask nõnda hooletumalt
üra lõigatud, et noa krammid ihu näha. Jüri
iAnderman oli riietest lahti rebiiud ning woodi dl
ahju Vahele wisatnd. nägu paksu tarretanud tve*
rega koos. Padjad, Vaibad, aluokotid fattf iSi,
satud fa suled, põhud, sool, tangud ja Vili kõik põ
randal'. Verega scganrrne. Igalt poolt oiTtli raha»
fa ahst pealt ja poranida alt: ka alusmüür otj
läbi Uuritud. Muidugi oli rõõVlitcl teada, et pe
remees hiljuti oma koha krooiMle müüs, niisama fa
noore hobuse hüjnli ära oli müünud. Ära on Vii
dud kõik raha, mis rnähcgr lolm-s leida, sits weel ta*
sukad, paliÄd, uuemad roaibad, kaheraua
ga püss. hobuse nahkshjad ja rihrnad. sealiha ja
mõned kemad. Surmani hirmunu perenaine ei tea
weet kõiki ärowiidud asju. Kobuise oli paar Versta
sealt eemal homm. kella nelja ajal Posti" talu õus
tulnud, üsna Vahtus, jliun ohjadeta ja rihmadeta.

Asja uuritalse sõjamäe miilitsa poolt, knnn adU
lamiilits tsgcmistN el !ce: ci anta wahiisid surnu
kehade Valgumiseks ega ole ühtegi üle

kuulatud. k
See on'Karku veallac» juba kolmas suurem rõõw,

Mõrtsukatöö Uue roalitsuse ajal, aga lu'til ei ole
miilits oma tegewust näidanud. Õigust ütelda po!»
Karku wallas õiget miilitsat olnaudu. Kuv wam>
walitsus kukutati, siis raölsid nced miilitsa
ometi oma peale, kes ICGS. a. tuutud, aga Sõnaga
n.ü ed-rmoolssks said, ct ke-kelegk malda teatust ei cm

tud. ward omarcahel waiiii miilits ja anti amnlt
teada, kes amctniiud on. Nii afnsid nõndanimetatud
urred ametmkud ka oirm ametikohufi töilma. KarÄ*
wallas ei ole ametlikult kedagi miilitsasse Valituid»
ega amokliku.lt ka.teegi kahli ütelnud. Loodan tcõlla
täiskogu poolt rutulist foauiXbaift, mis Valla eiaib»
tilde jalgcolcfuks kibedasle waja. . —sa.

Sõjawäljadelt.

GNkssLs tSHMs CGsbesi 
teatatvÄd Stotholmist saudud tclezramni). SaaatliD
v«« saadükd peslelunsinllse algusest iile 100 JimrfilÜ,
WiMgiÄe art» tiwseb 0774 mehe peale, nendest 133
vhwrtsen. Wihaae wßtlus kestab edasi.

ImckiSrm vSsede poolt
i' - ara mSetaK.

Roomast tSi telegramm üllatama tcate lend*
falema laagcmise lohta. Mha limm asusid Inglis-
Italia rväed. Heale 700 aasialist wõõra usu- wõtnu»
lehrvWad salle ristisõja.uhked lkpud ristiusulise maa*
tlnia pühakodade tornidel. Heale sõjalise tähtsuse oa
lerusalema laivgemisel hülgaio moralilme {

Lvktdvttl. 11. KOOT. Volesüua tcikii.malt tea
tatakse ametlikult: niue roäcb» zoolsid peale
tormi, mis lerusalcmast SCCO jarfct kiiilfw pool.
WanÄans pommitas prohvet <3a?;u:Mi haua
kohta. kust meie ueäeb1 ettciyaatiuu.lt mõõda läksid.

NvoKZüft telegr. ..Wolu.-ls" .13. no-.0.: ühes
Inglise wügedega olid lerusalcma ärawõlmise dmres
ka Jtalia mäed tegemad. Wiimaslel päcrvabe! langes
Lialia mägede kütte mitu seisukohta lerusalema ünrb«
ruse?, muu seas ka Bethicma lmu.

nr, m Uus P ä t ö « 1 « tl f 3

Wsswtow toimetata G. E. Luksa.
WSNaaudia Tall-uua Eesti Kkriastufe-uhiluö.

Setil |

S!WNS«i. |
kes 14. no;v. Shtul Pritsu j;.»' >

mas ssloat; käest 

; \

läbi akna wsstu wSttiS ja Tar- j
- tuS roogi pealt maha läks, •

palut. wäga teatada, kost pakid '
kä te wöib saava. I. pakis oli j
riide sisse õmmeldud paar j
meeSterahtva kingi |« 4 küünart I

maakalewit; 2. patis walmis j
pesu; S. patis wõi ja muud i

.. söögikraami. Teai. ,Päcwa- j
;• lehe* kontori Margusiom '

i on

j kaotanud
j Wcne uu!, turuni raha üles
j peale 80 rbl., palun

j südamt! ? uit teatada slt. „Raha".

! !pB?^SiSLSZSef
! RAÄKUM

;' kuld laulatuse sõrmus, nimeta
- hed ?<r. 7. K., ilma proo

wita. Auiat leidjat palut. ära
tuua wanvütasu eest Polgu u.
j nr. 4 k. 1.

j Ksdsmud
j 4 wotit rõngas, waese inimese
- vinad. <lusa! leidjat palut. wae

waiasu cest ära tuua Olga «.
l S «. 17.

Kiiistliifimmmu
wajüraaniat ja t> Hekid

Palun tuu z Kulikot?! uuk. dZ.

Kadunud
10. nvw. passiraamat Antoni?
Matiseni nimel; palutakse arg
tuna maewatasu eest Rohu u.
5 k. 9.

Z nädala eest walge foxterri??
koer, nkS must pleit peas ja 2
selja peal. Shea waewatasn j« !
svvgi kuln eest ära tuua Rii- 
senlaApfi uul. 23, posdi. !

lauibi kupli raam ja pa). fac
nahk-linna? Ka udara aiast Alo
man.ni ». unanes. Palan ära
tuua Alecuanni uni. IZZ k. 3.

Peitli M kMzrmzM
fefeähiM liii 4

WaeSte-kon- icjcr.is! itälja t. !l:Z
c 33 nc u., tvac(e lapp: oma. ?iu
sat leidjat palut. ära tnua
Tehiüler- uul. 9. ?. 4. 

ÕK t» ssqMqilq'
J«| I 

M 9 g<BBMa

?kZ lätte toob ehk judatab, ct
kätt: wm-) saada, kärn», nns
Eauna uu!, kau.gi alt nr. 1 ava
wnci. Teat. Lutri-WaeskelovU

! uuL 4* S> ii# O»LPA.

Kaoiaiaä  

pznaue linnukoer 9. 
wc* I?ri'; palun taat. Möign
IZr!>c külasse Teäwri Lslusse
hca wacwatasu eest. 

liäifflisd

tsjj.fccr ;m:;f, pruuni läppatega
ja nclju -ilniaga. 'Palat. tuua
£ca tiv.cwafafu ce~t Tsom-Ku-

nul. 12. _

SeiHsä |
n:.i*fcr. lvihmawari 9. now, J
PcfevSuti poole tniucwa rougt Ä
pealt l. lk. lsagunift. Kütt» G
VSW saada S. <«rtu m. 13, *

WaasevV»/



TaLiMA E-esü Kirjaswle-ühisuke trM

B Raske haigus järele lahkus !. now. s. a. siit £

I Jaan Lustwerk. I

Hj Matmine plihapäewal 19. now. kell '/sl Kaarli »
DL kirikus ja sealt Rahumäele. H

l£ s>ea mälestuse hoiame lahkunud seltsiliikmest alal. >»

„€sionia" teater.
Neljapäeval, 16. nowembril

JfCosjafoif.

Rlflus kell '/j7 õhtul.
Reedel, 17. nowembril

Rahroaetendusi

SäranclNNlk.

Algns k-ll '/-? Sht.

TalHnaa TäSliste Jsater
Svene Intri runmideS

Re ed es, 17. nowembril 1917

Tondid.

Ä. Zbseni kurbmäng 3 waat.
Näitejuht: A. Teeks ow.

Algu» MI 6 õhtu». 

W.B. „Sport"
LanpSewal, 18. nowembrU

„Walwaja" seltsi ruum.

Eeskawa:
1) Muusika. 2) Jlumaadlemine.
3) Naljaeltelanne —»A. llmberg.
4) Näitemäng: ,S im s o n".
Nali 1 n antuses. Näitejuht:
A. ttinberg. 5) Tants. Kon

setti, serpentin, Amori post.
RlguS teil Sp. l„ lõpp kes S õht.
Pileti hinnad <üheZ tantsuga):

meesterahw. 2.50 kop., naiS»
terahwad 2 rbl.

Pahasflsfehfehläheb liuvälja
korraldamise kulude katmikeks.

E.H.l,lünHorln"
Ncljapäesval, 16. now. f. a.

pidy - õhtu

sega W ilMlza.
Pileti hinnad ühes tantsuga:
meest. 265 naister. 170 t.

Algus kell 5 p. l

Laupäetval, 18. nowembril f a.

perekonna öbtn

sega eeskwaga.
P ileti hinnad: seltsiliikmed
110 lop., wöörad meest. 2V5 k.,

naist, il ) kop.
Algus kell 5 P. l.

Eestseisus.

iifatafataa 6. f. Santa*
fcJtii lafilßtaorl (Satßlae

rsWMIM (natatast)

on reedel, 17. nswembril kell 7.

W. Arehna uut 11,
Lasretasirakuse 6cltris.

„Gr«nd » Wiaxhia
15., 16. 17. no.". 1917 a.
Oper. dr> artist, trnpe peolt

efetb.,*u ffe:

,-Pimsne Paikene"
Lõbus cvcx:'.t 1 ira aluses.
S\u*.ilf. L-jz.'. n uülaõt.e roman
sid E. J. Pr nze:va. Parker
etrodudtd Massil, cmi pere*
kõnd. P.pul. naiszurisk Ar

no Dušina.
Ääitcliiial: !

„Tugew inimene"
r.l.dics dr. 7 jaos, oza wS*

tawad 3r.nona. Morrfu:va ja
Kodio.va. 

E?lfl S!ÄZÄ #

1 lj

Mimi kuru la.taS nr. 3.
wöetakfs jätte la

filznahaigeid

n a9tu kslla^/cl—2. 

1* i t % -?* 1? p I s-s §fj
l|tsiisJ7«ž-ilia«ln
W. Posti uul. nr. 1,

.3•S i r 9 >!•$$?;]• 1-s*v> *!•

6 t-lum:chn,än:maproua jan:as*
jtnj.'>. n i aül ir asnlat
'7 ! ct'. mclhr '<? zcr.le. 1 järgu

i. ea c- " a aa.tc p. ii*
tila iiiurrii n-nste ja

hirur,»!u j sodi. toetan :un ir.it*
»• cjuz-ue'.') • a.geid ioasta ja
cnr.<o; imad nõu n-.ä.tcrahwaä*
li!c, U! cl maigud on. s.auascpa
iC ?•.viuu.l. u%*. »vvl, 
G\urujV VAU ftõt;ctu;niid kella

4- » !0. ID -12. Jin

li J*l •
Bnnan ja

ab.. M. p.a:m maani. tn*. 19,
kii. -8, 3. fuvccl, h. owi sees
m 'jn2.

"PäliSKClsssd
kirjutan lõic u.j", ta abteiu'ahut.
pärimise, sõiduloda, 1 ovteci ja
ajapi' uduse asju-. W. Tartu
m rtt. 7 i?^W^tn-.anu.

Rbie ulalratult 1
toimetatavse a-jati.nbl, ja B
ruttu, kirjut. p..l:oeNrjafld S
a lrut:, aj pikenduse ning tõi- F
ais teises asjus. S. oosi. »
kla.itsi uu.i. 1* Jlives. »
WZ2

Palwekirjastd
wa lm. kirj.-masinal igasse kohtu
ja muu ameti-asut.; ka abielu
lahuta korteri, sõiduluba, aja
pikenduse, liignime muutmise,
ttndl. ehttam. ja igas muus asjaS
Wiru uuk. 14, krt. l. Tel. 8—27,
kontori». H. 3- Kühle.

> 

KeS wöib anda

vllMMlll?
Teat. slt. all.

Soowin sakslase käest Saksa k.

tundisid
wõtta, soowitaw Berlini mur
rakus. Kirjalikult slt. ~A. E."
Wene ja Saksa keele

tunnid kl. 2—4 wabad. Õpetan
6 kuuga rääkima. Walmu uul.
nr. 4, krt. 4, hoowi sees. Kö
net. ärip. kl. 3—7. -- 
Neiu annab Wene ja Prants.

keele

tundisid
Walmistab eksamitele Lühike-

sel Jalal nr. 7, krt. 11.
Wilaaofl larelaiiojo

paljuaaStase prakt. soowib
tundisid anda. S. Balesna uul.
nr. 1, krt. li, kl. 3—5.

I Õpetus

I igasugu süStemi tirjutut
fl masinatel kirjutamises ja
> arwelaudadel arwamiseS
» 4 tegewuStiku järele. WSe-
I takse waStu isikuid mvle
»mast soost. Uuel uul.
| (3eM.ianaa) nr. 16, k. 24.
1 Antakse tunnlstuM

Öpelßß lito ajaga,
iga päew kaks tundi: lõigete
joonistuse, kokkupasfimise täies
te selgeks. Mantlid, koStSmtd,
matined, kleidid iga sorti ning
laste riideid ja pesu, ka meeS
terahwa pesu. Mäljaõppinu

tele annan kin
nitatud tunnistuse. Maks 20 r.

Kuudcmlita,
W. Tartu tn. nr. 24, krt. 3.

noor neiu,
kes Z kohal, keelt oSkab, palub
mingisugust töSd. Pakk. saata
slt. „3aii3rie" all. 

! Md neli

soowib kohta raamatupidajaks,
ehk kuhugi kirjatööde peale,
oSkab ta masina peal kirjutada
Pakk, saata jlt. ..Praktika" all.

Noor neiu
soowib kohta, wõib ka ette
kandjaks olla. llue-Kalamaja
uul. nr. 12, Irt. 1, 

 v&Üunub

müüjanna
pudu- ja kolonialkaubaga soo
wib kohta. Teat. slt. .nr.! all.

Hoor neln

otsib kohta, lõpetanud kauban
duse kooli, töötanud Laenu»
idoiu Ühisuses, oskab kirjuta
mise-masival kirjutada ladina
ja wenekeelsel lrütil. W. Tar
tu m. nr. 9, krt. Z. 

Proua soõiW
teistele teenijat, keS hästi öm»
meida oskab, S. Pärnu m.
nr. 48, krt. 1, tulla kl. 2—4.

Müüjannad,
bonned,
wirtinad,

keetjad,
toatüdrukud,
üksiteenljad
pasftzad
leiawad ko e kohtasid

sonlor!s, Kun!nga uul. nr. 6

keS meesterahwa tööd t n".eb,
; 'armis 5. 'Tarnu m.l i, k.

karmis, kes hästi keela oskab;
tulla soowikusre ja passiga
Uurle u»il. nr. 20, krt. 3. 

"•fliÄsiilr
«  3 )Š> «Sif

tss natuke keeta za öm-uelaa
oskab, wõib 'apse .uurde kohta

saada, tulla S. Tartu m. 8,
kirjutusmaterjali kauplusse,

ÖPpiKäi

tarusis Narma m. 18, krt. 5.

kes keeta oskad on tarwis
voorimehe uul. 1, krt. 2.

rulus ipJiiJ
tarwjz; tcotaft jkvpli uul. 40
luues sadamas), kümnik Eem
ivnom, peale kl. öht.

££3? Mnnsaw,a>M

Inseneridele
tehnikeridele
ülernwalitsejatele
walitsejatele
abtwalitsejatele
metsaülematele
metsavahtidele
meieritele
juustutegijatele
futtermeiftrttele .
raamatupidajatele
müüjatele
kirjutajatele

, aednikkudele
seppadele
masinistidele
kubjastele
kutsaritele
bsnnedele
naiSteenijatele

muretseb ruttu kohtasid kõige
Wene- ja todumaa piirides

ja linnades

Arh. P. John Cook ja Co.
.Tabmuswahelise kont. Tall.
aosk. Kuninga u. 6, awat. 10—ö,

Zuukselõikajat
ta rivis. Küsida S. Arehna

ml. 13, krt. 2. 

larwis laupäewiti W. Amerika
. ui. nr. 3. 

(MU t fSPIS
KS? vf 53 43•*t. vlr, L&

iuuffelMfaja juurde W. Tartu
nr. ö, ü is.

Luku sepp
wõib tööd sa. da Kopli uxl.
nr. 10-6. 

I.

cn tartvis Tartu tn. 10,
teatust poest.

Lsil I *? Ekk " * 8 -1! « S Ä

otsiaiie waiust lasteta abielu
paari Kadrtorgu. Ibeerenat
ia kiitva uun nttrgal la-20.
Teateid soad majaomaniku t

kl. 3—ii.

Oma korteriga

kojamseft
ehk -naist on lar:vis W. Liima
uul. nr. 16, krt. 2. Tulla 
kella 4 p. l. 

tarnns Ah:u uuk. 23. krt. 4.
Sealsamas kalossid ja saapad
V—lQ-g. lapsele müüa. 

Wanaldast

hobusemeest
on tarnis Kadata teel nr. 29.
Sealsamas on Saaremaa
hobune müüa.

Pühapäewal, 19. nowembril 1917. a.

Riigipanga majas (Realkooli wastu)

Tallinna Eesti polgu toetamiseks. Kontsert: EStonia
teatri näitlejate. Eesti söjawäelaste, R«

Lindal ja teiste laastegewusel.
Kõned: K. Pätsi, K. Asti, lipnik Riuhk

ranti poolt. Loteri-allegri! Einelaud! Tants! Kaks
Eesti polgu orkestert A. Äelderi juhatusel. Pääsetähed
ä Z rubla. Algus kell 12, lõpp kell 21.

TNNTN> BAIIAVS! (< näitule

Rahwuswaheline Prantsuse ja
wabaAmerika maadlem iue

ilmakuulsa esimaadleja hra vsawõtmifel, IV,VVO rbl.
a«hinna peale. Wõitlusesse aStnjaid palutakse teatri juhatu
sele 2 päewa ette teatada. 16.n»w. maadlewad järgmised paarid:

1. Aberg Teppan, 2. Sinine maske Umnus,
3. Rasnmow Petrow, 4. Zeisig Stepanow,

5. Tundmata Olin.
Näitelinal: Toredad pildid.

MjWk MR

wõetakfe käeSolewa nädala jooksul weel uusi õpilast waStu.
Toam.WaeStekooli mil. 6, hoo.vi peal töökojas.

3. LauritA.

Ostetakse hiid tou ]a tou.

Teatada kirjalikult ehk suusõnal Instiludi uul. 7 (Kadriorus).

Pliine w 0519 il Mil 01 lm

wastka- 

lamba-   WG . .

ia tuhkru
Maksame kõrget hinda.

Z-zm- vvl. »r. 4. krt. 2 CKz.SwW.KI

UDESTE A OIATUD

Riia kalewikauplus
Suur väljawalik igasugu riiet mõõdukate hindadega. Wanal
turul nr. 12, (Kaarmanni ja Malenkowt kaupluse wahey.

Alvatud

worsti-tööstuses

saada

wärsk. worstisid

iga pSew

Jaama uul. nr. 4, hoowis
(Rarwa m. fiSfe pöörata, Wene turu ligidal).

WWW tudil i
ara anda omaette sissekäiguga,
wiisakale meesterahwale Soo

uul. nr. 6 krt. 4. j
Me soe tudil

üksikule wäikse kojamehe töö
eest anda. Kentmanni u. 26 k. 1

RaisterahwaS wöib

dousirlüselis
tulla. Teal. saab S. Juhkentali
u. 7 k. 4, teisel korral kl. 5—7.

KausQQrlilseKs
wõib tulla puhtas Ameti* käiw
noormees. Kullasepa tt. 7M.

KMMNIN!
wõib see saad», kellel elukorter
on waSku anda. Adru Uue-
Kalamaja uul. nr. 31 krt. 14»

liaiialnM
müüa Nõmmel; küsida laupäe»
wal ja pübapäewal Nunne u.
nr. 5 krt. 1. 

uni   mi m,

teatagu S. Amer ka u. 2 t.6.

WIWIIIÄMüIiI
—25.000„ rbl. Unna ligi

dal alewi». Üles anda Kent
manni uul. nr. 13, krt. 2-A.
hoo.vist sissekäik. ..

WWMIW
otsib tööd, leat. slt. „Rätsepp^.

Z 5 ruiilg sellele,
kes soowitad korteri waiksele,
lasteta perekonnale? Teatada
kirj. slt. „Nr. 701" asi.

79 r MWIW
Lii I. nuuflNlHlj J

sellele, kes soowitad noore abi
eUtpaarile nüüd kohe korteri
ühe ehk kahe toaga mitte kau
gele keskinnast. Teatada slt.

.A. Tr." all.
ZseUel on

wäike korter ehk omaette tuba,
kus keeta wöib? Teat. kirjal.

slt. ?I." all. -
Korter t fooojin

3—4 toa ja köögiga. Wõin alati

jahu saada,
kui puudus on, olen Srtwees.

irjai. slt. üles anda.
Zsowin Korterit

2 tea ja köögiga; teatada rlt.
.3. -tl." all.

2—3

möbl riiud tuba
ehi tmevit iar-.:-i!au kohe. u oo
ii it iv kci kanna z c!-k !e.te üiiib
ruies. Palku m. j tl. )."aU.

riidekarp,kummul. kirjutuslaud,
roauiaiuiapp ja n oodiwari
S.Vaiesnn 8 tr. 19.

Kellel on

PoerMnib
käidawaS kohas üheS elukorte
riga 4—5 toaga ära anda?
Patt. .Pseruuraid" fit.

Eslloaigiüi
ära anda ehk ruumid? Tea
lad : jlt. „theemaja" all. 2

KeO sovwlb
korterit wahelada suurt 
iva >:u ? Teat. slt. „R. N." all.

ÄAe listtu

Sra anda
Lutri-Waestekoclt uul. nr. 23.

Kopli uu', nr. 22-c krt 2.
Saba

wäbeste mööblitega ära anda.
Tehnika uul. nr. !S, krt. 15.

OSTAN

pandimaja piletid, kõike sorti
mööblid ja muusikariistu, kuld
ja höbeasju, jahipüssa, rewolw
rid, padrunid, haawlid, riideid,
saapaid, pesu, kõiki asju, mast
naid, tööriistu ja materjali,
jahu, suhkrut, petroleumi Pilal
uul. 47 mööblikaupluses. 

Kellel on
lehm söögi peale (hoiule) anda?
<eakada Punasele uul. nr. 14,
Peterb. raudtee ääres

K. Pinder.
Kellel on

käsiömblusMLstn müüa ? T. slt.
„õmbl..masin"

rcapni wiisi Samue
litschi kontoris Pikal

uul. nr. 36.

CfHA
& G v>ol® j w

osteta? e pr. l.'. lüvissoni ku
dumi e-äris W. Tartu m. nr. 7.

Ssswm osta
pruugil. lanakaulusid (rapo.i«>i,
aua) ja lviht.sid. Palk. jaata

slt. „15dc!tu.

Soowilakse head

lüpsilshma
osta. Teatada S. T.rtu
m. nr lö. Viaase^p.

WvwäiVvailv
treipiukisid ja Punrmasmaid
osta; teatust slt. „Dünamo^ail.

Kellel esi
regi müüa, tea lagu Wittenhosi

uulits nr. 14 kr. 7.
Wäikeft detsimalkaalu

oüo
teal. Karju uul. 30, pagari töö*
tuppa kl. 7 hom. kuni 3 p. l.

MM on HiüQg
wäheldane maja talliruunuga?
Teat. slt. „Maja nr. 2" a^l

Ajutise Muawalitsuse

teadaandmiue

liiluaata »KM malta «VM iDiiiiilnai

Seda tähele pannes, et Wiljandimaa Nõukogu juba Maa
konna kasuks liikumata waranduste puhta sissetuleku pealt 10°/ o

maksu wõtab, otsustas Maawalitsus Ajutist maksu Wiljandi
maakonna maksumaksjatelt järgmiselt nõuda:

Sttt Oralt 18 OUltQft MM

kuna hooned Ajutisest maksust wabastatakse.
Tähendus: 1) Ajutisest maademaksust läheb täiendawalt 2/ st»

Wiljandi Maakonna kasuks, kuna 12'/-°/° Maa
kasuks wõetakse, nagu teisteski maakondades.

2) Wiljandi Maakonna-Walitsus maksab omalt
poolt sissewõetud hoonete maksust 50°/0 Maa
laeklsse.

Maawalitsuse Esimees: K. Päts.

Rahaasjanduse Osakonna Juhataja: Zoh. Kukk.

Sekretär: Th. Käärik.

Teater Suure mõju tõttu! .. Lõpulikult! ,\ 2w:« ft päewal 
I fors täisfeosmanutdel JTljcllc CiCtOneü I

A Narwa m.! 3. üiitove farS 5:eS waaluseS. iluduse Susaime D'Armelt ofawõttel. 

Soowitakse osta
lapsewankert. Teatada S.
Pärnu m. nr. 14 kr. 8,

Kellel on

suur tsinkwann mllüa? Palun
teatada kirjallkult ehk suusõnal
Alemanni uul. nr. 16 krt. 18.

lill

Ladina tähest.

Tarw.-ÜH. „Oma".

VM Ii Ae

IM
> I'/»" ta pakkusid ostetakse W.
. Pärnu m. nr. Z! k. 4.

Erneid,
tang»,

trnupifid,
' übe ta

mett
> oStan ja maksan head hinda.
! Lutsentali uul. nr. S kr. 8.

Illaufeplt

soowin oSta. Pakkumised ära
' anda slt. all ülesmär
gitud hinna ja padruni hulgaga.

, Soowitakse^
, kitsepiima iga päew llks toop.

Palutakse teatada W. Karja
, uul. nr. 4 kr. 8. 

j 2 raud-
Voodit ühes wedru

madratsitega

l

Teatada slt. „nr. lvf all.

Korteriseadufe
raamat Rünne uul.

8 Ressaar. Seal kirjut, kõigis
asju» palwekirju.

Meie„MiJls"

nr. 170 on ilmunud.
Sind 30 kov. 

Tallinnas.
! —BH—MB

MMII-MIl
340 p„

fmtrtisKti •

MMI

tnüöa

Aleksandri uuk. Tambergi m.
krt. 2 hom. B—lo, õhtul 6—B.

Soowltnme Mm\
Hobuseraua haakistd nr.Bja 10,
hobuseraua naelu nr. 7,8 ja S,

hobuseraua randa»
tisleri Uimi,

Soome katusepappi,
traadi I ,i» 5 naelu,

" tiwitSrwa,
rohelist seepi.

Kauba«d.-Lhts. Äüppler ja K-o
S.Tartu m. nr. 45, tel. 3—20.

Saksa keele õperaamatuid Glä
ser-'pctzo'.di wäjaanne I jagu
ja rehkenduse raamatuid Bilowi
wäljaanne I jagu, wöiwad pruu
gitud olla, Luiscntali uul. nr. 8
k. 1! hoowi peal; tuua wõtb

kl. 4-7.
Olen jälle ilusat ja tugewat

[ii:l »S

Wittenhofi uul. nr. 9, krt. 10,
hoowi peal teisel korral. 

1 lilli,

talw.prlitu ja nahi-sumadan
on juhtu nisi nuum. Toom

.aestekvoli uul. nr. 1, frt. 11.

f jji \j 4 ÄII lil-I
Kaasani uul. nr. !, lrt. 2.

Müüa
o'jn?it;ert n ülekantud sinel, kes?-
n-isele kasw. ja meester. must
kUllb. Adr.: uui. la. krt.
b; kl. 12—!. 

Müüa
naist erahwa must ralwepalitu;
näha reede! ja laup. 11. !0— 12
-iii. luy!<ntali uul. 17, krt. 4.

s)ea karaknlkraega

ui.-pelita iä
Kalamaza-pöikuul, nr. 8/7.

ZTiüüa

naiSter. kasukas. S. Tartu m.
nr. Z 4, komp.-wadrik, kella
10—4 päewal. 

lilli ii öis

müüa Kaupmehe uul. nr. 5.

ilippi.pl

m iüa Lasnamäe uul. nr. 14.

NÄHKU

kasuka jaoks (50 tükki) on müüa
odawa hinnaga Müüriwahe
uul. nr. \7, krt. 1 (W. Karja
uul. nurgal). 

Lillesid

triiphoone täis 300 potti t>cfo
ratfioni jaoks, suured ja wäik
sed palmid, dracenad ja palju
teist odawa hinna eest müüa
Kumna mõisas üle Keila.

Moil II miil
Kadaka teel nr. 29. 

InilnnMi

o i mü a Dranidi uul. nr. 5,
kartulikeldris. 

Müüa
karawlkraega kasukas OSkari
uul. nr. li!», krt. 2. 

Hüüa
mcestev; talwepchljktu Wladi
mtri uul. nr. 2-b. poes.

zMisM

naister.-palitu ja 2 pruu
gitud 10—13-aast. poisi ja tä
tapse jaoks Uuel uul. 4, ?. l.

Zllüiia
pru git. boa, muhw ja kalossid.
W. Amerika uul. 22, krt. 27.

ruumipuuduse parask mnüa
k.'it,valaia uul. nr. 47, juukse
lõikaja juures.

/VIA e» «« .

MNW filKlf M

mööbel, kapid, woodid, peegel.!
lambid, theemasin, köögi- ja 
söögiriistad, pudelid, klaasid,
filter, noad ja muud maja
kraami. S. Balesna uul. 0,
krk. 1. Näha kcUa 3—6.

Riitulissit mm
Rathke tiholtoroec Toompuies
teel nr. I?-a, krt. 9. 

99 99

konksert-pianmo 2500 rbl., tam
mest kirj.-laud 350 r., raam.-
kapp 3 0 r„ 2 wvodit 550 r..
palm (JlaianL) 125 r. ja Sin
geri õmdl smasina jalg; näa
iga päew kl. 2—o p. Uuel uul.
nr. 29, krt. 3.

Sinilill il

Wana-Kalamaja aul 12, k. 5.
Müüa

suur Amerika tirjut.-laud, kuub,
mere-ametk. munder, sõjamäel,
must sügise-palitu ja smoking
westiga Weus uul. 2!, ukse
hoidja julireS.

Müüa
mööblid ja sööginõusid Wana-
Kalamaja uul. nr. 4, krt. st,
Ho omi peal m., näha 2—5.

(Maasilt müüa
majakraami. Näha peal kl. Z
P» l. Aia uul. nr. 18, krt. 2.

Müüa
pehme mööbel, 6 tam.-p. sõõgl
toa tooli, mõned lambid, pruug.
riideid ja teist asju Kuke uul.
nr. S, krt. t. 

Hlüüa

söögituba heledast tammest
Lutheri wabr., riietekapp, kum
mut, taardilaud, 2 woodit ja
t. aSju Wene-Balti tehaS maja
nr. 42' krt. I, kl. !-S p.

3ul)tumi(i möüa

tore tammepuust kabinettmõö
bel. Türgi dtiwan, töike sorti
mööblid ja muusikariistu, ktdu
mi e», õmblus- ja kirjutusma
sin, häid binoklid, kuld. ja hõbe
uurisid ja aSju, jahi- ja kuuli
püSsa, püssirohtu sa padrunid
ja palju muud Pikal uul. 47,
mööblikauplus.

!W tüiiei
müüa S. Tartu m. nr. IZ.

Hobune
ja kaelkellad müüa.
Magasini uul. 13 k. 5.

Müüa
odawalt puhastverd kanari.'
linnud uuk, nr. 2/ lr.

Lehm
on lihunikule müüa. küsid
Mayeri wabriku heinamaa»-

htt

2 pbüll on miiii

Sõjamäe mõisas. Dw igale
wabriku ligida!.

Lipõleän iõ
Ktwi uul. nr. 1 tr. 7.

lml Wi M

Toom-skuninga uul. 21-a.

Wantt
kunsthambaid, ka ttikkifid, oSt<
takse kõige kõrgema hinna ee

Kaupmehe uul. 23, tv. 3,

Südamlik

palve.
Südamehaige inimene (tohtr
tunnistus on ette näidata), tr
ööseti palju peab ülewa! olem
ja seda pimedas, palub heldei
ja terweid inimesi, kelwõimali
temale petroleumi müüa, et õö
kergem mööda saata. Adr. pa'
üheS naela ja hinna ülesan.
misega »Cüdame h ige" a.

jlt. ära anda. 

Kellel on petroleumi anda, saa
iga päew

seoja piima.
Laulupidu uul. 12 k. /.

Kellel on wöima.ik laenal
soo rbl.

kroonuteenistusest wabakS sae
nud nooremehele uue elu hakc
tusekS wäga heade protsent-,
deaa. 4—5 kuu peale? Teat. sl
Jäb«m all. 

Pnlmne srtii

naislftslißiiß

keda meeS toast wälja witke
j«.keS Echnelli tiigi ääreS lum
peal iStuS ja nuttis, oma Stg
adr. teatada, ehk isiklikult mei.
juurde koju tulla. 

Graoerln

uksefiltifid ja riSt plaatlfid rutt
ja odawalt. Wötan kötkfug
grawerimise töösid waSsu. R
guliSte uul. nr. 2, teisel torre
Päewapiltn. Wannafe ttnva?

Odavaste Ma

kõike forti mööblid, puhwet.
Türgi diiwan, kappifid, kummu
tid, woodid, laudu, toolistd ja
muud. FalkSpargi uul. 4, k. 2.

ntüüa
riietekapp lahliwöetaw Polgu
uul. nr. 4, kr?, l. 

Odatralf müüa
puuwoadi wedrumadratfiaa ja
muud toakraami Toom-WaeS
te koolt uul. nr. 28, frt 17,
näha iga päew kl. t—6 õhtul.

Ntüüa

toolistd, magamiseraamifid, liht
said laudu, 1 ja 2 uksega top
pisid, 2 laelampi Rüütli uul.
nr. 5, tisleritöötoas Niguliste

kiriku hooowis. 2
liflflffl 2 woodit wedru
»lUlftll madratsitega ja ker
ged uaisterahwa-kalosfid S.
Tartu m. nr. 20, sissekäik Tor»
nimäe uul. 4, krt. 5. 

Müüa
tisleri vint, rauapuur, tisleri ja
mehanitu tööriistad, õmblus
masinad, «äljaömblemise raam,
movel (maneken) S. Balesna
uul. S. t 1. Näha kl. 3-6.

Müüa
bensini gaasi lambid KOO küün.
walg. S. Tartu m. K, krt. 16.

M»»a
uus Amerika toa ukse lukk

Laial uul. K krt. l.

MM Riia

12 lal. Rüütli uul. nr. 3, t. 3.

Rewolwer

ühes padrunitega
ja barmonika müüa Duntri uul.
7 kr. 3, näha 6—B õhtul.

Müüa
heaS seisukorras ohwitseri re

wolwer hind 325
rubla. Padrunid ja nahktaStu.
Raua uul. nr. 16 krt. 4, tel.3—Bl

2 brotoninguf
(1 Belgia) 600 rubla tükk, pad
runitega, Nagan 400 rubla on
ntüüa. Raua uul. nr. 20 kr. 3.

kella 4-8.

Zravvvz^.'
wLike Belgia ja hea rewolwer,
,vaikese browningu ja wäikese
, mauser! padrunid odawalt

müüa. Laial uul. 26 f. 3.

Müüa l

Nagan 7 padruniga 375 rubla j
eest, palkum. slt. „Nagan."

Müüa rewolwer
ja must laadu wähesele reale
müüa Moorimehe uul. nr. 5,1
lutufcpa tööloas, näha B—s j

päewal. |

fail K ila"

Colgu uul. nr. 9, krt. 3.
MAlä

3 köõrege ja söidusaau. Pääs
' u'as, a kon t pvcs.

Hiiiiia
2 saani, üks sö-du, teine traa
n.cl, Aleksandri uul. Tambergi
majas krt. il.

Pruugitud woorimehesaan

müüa
Põllu uul. nr. 10, Lasnamäel.

Hobune ~~

cdawalt müüa töö eh! sõidu
jaoks Bail;ski m. nr. 62 aia

; fees.

ASik

kel laSte mänguasju (hobusct
ti!ed, saanid, wankrid ne.) o
ja neid enam ei tarwita, and!
oma adreSfid slt. » mänguasja
2" all üles. Asjad olgu we
kaunis korras ja makstaks
nende eest head hinda. 

ta IMW

võtab tööd vasta,
hinnad odawad.

Vanade llmberlegemlne odaw -
hinnaga. Sealsamas wS»tal'e
ka meester. tööd n»astu Toon
Kuninga uul. nr. 2 k. 6. Kulle.
kup ja Sikman. 

Sulid MM

ja pluusestd, ka meester. pes.
Sambla uul. 6 k. 8.

I parandan
I ja puhastan

H iga süstemi kirjutusmasinas.

piil hr. M
I Harjn unl. 21.

f| i.'aduS on paelusid ja kopr
D rilud paberid kirjulusuas
M nake jaoks

Jahipussa
ja rewolwrid parandatakse S
Karja uul. nr. 21. Eichen.

Woorimeesteb
täde epanemisels! Olen airauu
, jepi.vja, wvtan lötkelukusepas

sepa tööd
waStu. Töö karra'ik. Dreewin

uul. 25.

Poiftk:Ztel lõigatakse juuksei

llaia mMM
©canioi uu!, nr. IS, lcabcmc

ajamise äri. 

Naha.asku on 15. s'p. Girger
soni uul. luni Aue-Kalamaj

uul. tulles ära
nšliitS !

?alut.sära tuua Anc-Kalamaj
uul. 13 i. tO.

Rahakott
kadunud turule 2 maksuklvntur.

. giga.Pal.ära tu.-.aR.» vühapät
ualeöe toim., lõarjuloäramat

Kiriklikud teated.

. üha-Waimu kirik. Neliap ewal, 10. kell 6 õh
paUvejumala:eenlStus. Abiõpetaja y>. pansion. Pühapäewc
19. now. kell 10 homm. jumalateeiustus. Zut.ustad abiöpeta'
Ä. Äansson.


